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Livsviktige 
praksisplasser
Sykepleierutdanningen har sjeldent vært mer populær. I årets 

Samordna opptak har 13 370 førstegangssøkere sykepleie som 
førstevalg. Det tilsvarer nesten 9 prosent av den totale ande-

len søkere. De aspirerende sykepleierne må heies frem. for behovet 
for dem har aldri vært større. I Navs årlige bedriftsundersøkelse 
kommer det frem at Norge for øyeblikket mangler i underkant av 
7000 sykepleiere, spesialistsykepleiere og jordmødre. Samtidig 
varslet Statistisk sentralbyrå i mai at Norge vil mangle rundt 28 
000 sykepleiere i 2035. Utviklingen gjør leder i norsk sykepleier-
forbund Lill Sverresdatter Larsen bekymret. På forbundets hjem-
mesider 20. mai etterlyser hun grep fra Stortinget og regjeringen: 
«vi må gjøre en livsviktig investering i livsnødvendig kompetanse 
for å unngå dramatiske konsekvenser for pasientsikkerhet, og at 
Norge om kort tid mister det offentlige helsesystemet vi i dag tar 
for gitt», skriver hun.

Problemet ble løftet frem av opposisjonspartiene Frp, Ap, Sv og 
Sp i kjølvannet av SSBs dystre kalkulasjoner. De ba derfor regje-
ringen om å sikre flere studieplasser innenfor medisin, helsefag, 
sykepleie og medisin i statsbudsjettet for 2022. – Hvis vi ikke tar 
grep nå, står vi i en alvorlig skvis om 15 år, sa leder for utdannings- 
og forskningskomiteen Roy Steffensen (Frp) til NRK 12. mai. Han 
pekte særlig på behovet for å skape flere studieplasser for sykeplei-
erutdanningen. For øyeblikket er det nemlig bare rom for at 5145 
studenter kan ta fatt studiet.

Den økende interessen for sykepleieryrket, kombinert med det 
akutte behovet for sykepleiere både nå og i fremtiden, burde være 
et sikkert insentiv for å skape nye studieplasser for utdanningen. 
Samtidig knytter det seg også en flere utfordringer til gjennomførin-
gen av dagens sykepleierutdanning. Det mest prekære er mangelen 
på praksisplasser til studentene, som du kan lese om i dagens utgave 
av Universitas. På Lovisenberg diakonale høgskole står rundt 20 stu-
denter i fare for å miste verdifull klinisk erfaring, når de i høst skal 
ta fatt på akutt-delen av de mange praksisløpene. Grunnet mangel 
på praksisplasser må studentene gjennomføre akutt-praksisen på sy-
kehjem, snarere enn på et sykehus. – Vi frykter for egen kompetanse 
og mestring på den ene siden, og pasientsikkerheten på den andre. 
Vi er redd for at kompetansen vi får på papiret ikke samsvarer med 
virkeligheten, sier en av studentene til Universitas. Selv om høysko-
len kan kritiseres for å ikke ha informert studentene om situasjonen 
på et tidligere tidspunkt, står eksempelet igjen som et symptom på 
en vedvarende praksiskrise ved norske sykepleieutdanninger.

I juli 2020 opplyste både Oslomet og Høgskulen på Vestlandet til 
VG at de i prinsippet hadde hatt kapasitet til å utdanne flere syke-
pleiere, dersom de hadde hatt flere praksisplasser. I første omgang 
bør det imidlertid være en forutsetning at dagens sykepleierstuden-
ter får praksisplassene de har krav på. Å skape flere praksisplasser 
både for dagens og morgendagens sykepleierstudenter, er derfor den 
viktigste oppgaven som må løses for at vi kan utdanne flere syke-
pleiere i fremtiden. Her har regjeringen, kommunene, sykehusene 
og sykehjemmene en massiv oppgave å ta fatt på.

Kommentar

Ellen Oftedal Schwencke journalist 
i Universitas

«Jeg har gått på universitetet i fem år, og aldri 
snakket med noen av foreleserne mine på 
tomannshånd,» sa en bekjent til meg i som-

mer. Det er ingen ukjent fortelling fra høyskole- 
og universitets-Norge. Når forelesningen er over, 
går de med raske skritt ut av 
auditoriet tilbake til forsker-
hula si, og låser døra. De har 
undervisningsplikt, men de 
vil helst ha forskningsfri for 
å produsere tellekanter. Li-
ten eller ingen tid settes av 
til studentene utenom fore-
lesning. Vi kan kalle dem 
akademiske piggsvin.

Ikke alle forelesere vil kjenne 
seg igjen. Noen er flinke til 
å opprette tettere og mer 
uformell kontakt med stu-
dentene sine. Men bildet av 
den utilgjengelige professoren, er ikke tatt ut av 
det blå. Ifølge studentenes helse- og trivselsun-
dersøkelse (Shot) fra i år, svarer 57 prosent at de 
savner kontakt med faglæreren. Det er ikke rart. 
Altfor mange av vitenskapelige ansatte kommu-

niserer ikke med verden utenfor elfenbenstårnet. 
De anerkjenner ikke studenter som likeverdige 
samtalepartnere. Og om ikke gapet mellom dem 
var stort fra før, er det hvert fall det nå. Etter hal-
vannet år med digital undervisning og hjemme-
kontor er det mange studenter som aldri har hatt 
øyekontakt med en professor før. Det er proble-
matisk.

Tallrike studier har vist at førsteårsstuden-
ter som rapporterer at de vurderer å droppe ut 
av studiet, er de som føler seg mindre knyttet 

til utdanningsinstitusjonen. 
Sosiale interaksjoner, inklu-
dert interaksjoner med vi-
tenskapelige ansatte, spiller 
en viktig rolle for studenters 
tilpasning til universitets-
miljøet. Én-til-én-interak-
sjoner er spesielt bra fordi de 
gir mulighet for mer skred-
dersydde samtaler om stu-
denters gevinster og kamper 
med emnet. Å bryne seg på 
diskusjon med en foreleser 
fremmer motivasjon, inspi-
rasjon og læring. Det er en 
berikelse også for forelese-

ren. De kan få tilbakemelding på pensumtekstene 
og forelesningene sine. I tillegg får de mer enga-
sjerte studenter – og det er vel musikk i en profes-
sors ører?

Det er på tide at universitets- og høyskolean-
satte stikker hodet ut fra «gjemmekontoret», 
og får kontakt med studentene ansikt til an-
sikt.

Slipp meg inn, 
professor

Følg oss

www.universitas.no
facebook.com/UniversitasOslo
twitter: @universitas_no
instagram: universitas_offisiell

Tips oss

tips@universitas.no

Arkivaren

Asheim møter seg selv i døra? 
På sensommeren i 2008 retter daværende 
Unge Høyre-leder Henrik Asheim pekefingeren 
mot høyere utdanningsminister Tora Aasland 
(SV). Han ber henne stikke hodet frem og 
være en visjonær, og peker på reformene 
til hennes forgjengere, Kristin Clemet og 
Gudmund Hernes. Nåværende høyere utdan-
ningsminister Henrik Asheim går i dagens 
Universitas ut i et leserbrev og lover sine 
velgere «økt digitalisering i utdanningene» og 
«bedre faglig oppfølging». EN VISJONÆR!!

Universitas, onsdag 20. august 2008

Medisinprofessor Tor Inge Torkelsen var tidlig 
ute med digitale forelesninger. Allerede i 2001 
underviste han studentene hjemmefra da han var 
sykemeldt. En medisinstudent uttalte til avisen 
at det var «ganske futuristisk og litt Star Wars-
aktig», hele opplegget. Men Torkelsen måtte 
medgi følgende: «Vi brukte en del tid på å få satt 
opp utstyet, men når det først er oppe er bruken 
veldig enkel». Etter årets første forelesninger er 
det klart at ikke så mye har endret seg, altså.

Universitas, onsdag 9. mai 2001

De aspirerende sykeplei-
erne må heies frem. For 
behovet for dem har aldri 
vært større

Altfor mange av 
vitenskapelige 
ansatte kom-
muniserer ikke 
med verden 
utenfor elfen-
benstårnet

MENINGER

Historiske skråblikk av   
Live «Luskern» Tronstad

... og Zoom-forelesningen var 
de samme 20 år senere
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ILLUSTRASJON: ØYVIND HOVLAND

I 2011 deltok frimodige studenter ved UiO, UiB og NTNU 
på «klem en professor»-dagen. Initiativet ble laget på bak-
grunn av en undersøkelse ved UiO, som viste at fire av 
fem studenter aldri hadde snakket med en professor før. 
Nå skulle studentene få bedre kontakt med foreleserne 
ved å klemme dem. «Har man først klemt en professor, 
blir det lettere neste gang», sa Aksel Braanen Sterri, som 
var daværende leder i Studentparlamentet i Oslo. Det var 
et morsomt påfunn for å belyse problemet. Det må i til-
legg ha vært stas å få en bamseklem av professorene Kalle 
Moene eller Frank Aarebrot. Men om studentene faktisk 
ga dem klem nummer to, og om det bidro til å utvikle en 
kultur for tettere kontakt, tviler jeg imidlertid på.

En klemmekampanje ville uansett ikke vært innafor 
med dagens koronarestriksjoner. Samtidig har påbudet 
om hjemmekontor blitt opphevet. Før sommeren svarte 

likevel hver femte arbeidstaker i norsk arbeidsliv at de 
ville ha hjemmekontor 3–4 dager i uka eller mer, ifølge en 
studie fra Arbeidsforskningsinstituttet AFI på Oslomet. 
Den trenden burde ikke foreleserne slenge seg på. Deres 
førsteprioritet må være å si farvel til hjemmekontoret og 
komme tilbake til sitt andre hjem: campus. Heldigvis er 
mange av dem privilegerte med egne kontorer. De burde 
derimot ikke være låst for studentene.

Det burde det være et krav for alle forelesere, både på høy-
skoler og universiteter, å ha fast treffetid hver uke. Det er 
en ordning der studentene kan komme innom kontoret 
deres for å stille spørsmål eller diskutere faget. Noen har 
det allerede, men det holder ikke at den står i liten skrift 
på ansattsiden til den respektive foreleser – og det på en 
lite intuitiv UiO-nettside. Studentene kommer ikke hvis 

foreleserne ikke minner dem på tidspunkt og sted mange 
nok ganger. De kommer heller ikke hvis de synes det er 
skummelt. Det er foreleserne, ikke studentene, som må 
initiere til dialog mellom puggelsagene (og tellekantene). 
Dumme spørsmål skal være velkomne. Kanskje må man 
tenke litt nytt. Treffetid kan også skje på en kaffebar eller 
over en øl på studentpuben. I tillegg kan man oftere la 
døra til kontoret være åpen for mer spontane treffetider. 
Poenget er å gjøre seg tilgjengelig.

Det er ikke meningen at forelesere skal leie hendene til 
studentene. Det de derimot bør gjøre, er å legge til rette 
for et mer åpent, inkluderende og engasjerende fagmiljø 
på campus. Da er hyppigere og tettere kontakt, det beste 
stedet å begynne. Vi er ferdige med å leke gjemsel nå.

debatt@universitas.no

UTTEGNERE:

Emilie Waldal
Sivert Bjelland Sevatdal 

Sofie Martesdatter Granberg

DESKJOURNALIST:

Live Tronstad

KORREKTURSJEF:

Harald Nordbø

Universitas støttes av Velferdstinget, 
som står uten redaksjonelt ansvar. 

Oslo 2030: Fra elektriske sparkesykler til vannscootere. 

Øyeblikket av Sindre Deschington
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Studentaktivisme
tekst Anders Eidesvik
foto Sara Aarøen Lien

Denne uken har Oslo vært full av 
klimademonstrasjoner. Aktivis-
ter har tatt seg inn i forskjellige 
departementer, blokkert veier og 
broer, og holdt større markerin-
ger rundt i byen.

Demonstrasjonene er en del av 
«Nordic Rebellion», som arrange-
res av Extinction Rebellion, eller 
XR. XR er en radikal miljøgruppe 
som gjennom sivil ulydighet og 
teatralske effekter ønsker å «vekke 
folk» for alvoret med klimakrisen.

– Ikke-voldelig sivil ulydighet 
er den mest effektive metoden for 
rask og fredelig samfunnsend-
ring. Det er nettopp akkurat det 
vi trenger for å unngå en klimaka-
tastrofe, sier Jonas Kittelsen (24). 
som er talsperson for XR Ung, 
ungdomsgruppa til organisasjo-
nen.

Universitas treffer Kittelsen 

utenfor Greenhouse i Oslo på tirs-
dag. Der er det full aktivitet hvor 
han og andre demonstranter, el-
ler «rebeller» (som XR selv kaller 
seg) forbereder seg til en aksjon. 
Klokka elleve skal de blokkere 
krysset mellom Karl Johan og 
Slottet.

– Jeg kan forstå at folk reagerer 
på sivil ulydighet og veiblokader. 
Men jeg mener vi som samfunn 
må vekkes litt, sier Kittelsen.

Listhaug og Staying Alive
Universitas følger gruppen med 
til Karl Johan, hvor flere rebeller 
allerede venter. Blant de oppmøt-
te hører man både svensk, engelsk 
og finsk, ettersom Nordic Rebel-
lion mobiliserer folk fra hele 
Skandinavia. Dette er den største 
demonstrasjonen XR har hatt i 
Norge hittil.

Langs veien venter flere rebel-
ler halvveis diskret. Like bak dem 
står politiet.

Klokka elleve bryter demon-
strasjonen løs. Et par demon-

stranter går rolig ut i veien med 
et banner hvor det står «norsk olje 
dreper». På kort tid har demon-
stranter sperret av hele krysset. 
Flere biler blir stående og må snu. 
Noen sjåfører tuter og er irriterte. 
I en av bilene sitter Frp-leder Sylvi 
Listhaug. Hun stormer ut og ber 
demonstrantene om å fjerne seg.

Under blokkeringen møter 
Universitas tre studenter som har 
reist over grensen fra Lund i Sve-
rige for å delta i markeringene.

– Miljøbevegelsen har kjempet 
i seksti år, og vi har prøvd alt. Vi 
har signert kampanjer, snakket 
med politikere og så videre. Men 
vi blir fremdeles ignorert. Sivil 
ulydighet er det neste naturlige 
steget, sier den ene studenten, 
Ella, som selv studerer miljøvi-
tenskap.

– Finnes det et nytt steg etter si-
vil ulydighet om det ikke fungerer?

– Jeg tror bare tiden kan vise 
hva som skjer. Men akkurat nå er 
dette strategien vår, sier matema-
tikkstudent Hannes.

Tre krav
Studentene forklarer at XR har tre 
krav for demonstrasjonene.

– Det første er at myndighete-
ne må behandle klimakrisen som 
en krise nå, sier Ella.

Det andre kravet til XR er at 
myndighetene og media må for-
telle «sannheten» om klimasaken.

– Det tredje kravet er å innføre 
et «borgerråd». Det er er en måte 
å forsikre seg om at folk finner 
løsninger og ikke politikere. Bor-
gerrådet vil bestå av et tilfeldig, 
representativt utvalg av befolk-
ningen som kommer sammen, får 
informasjon og rådgir på hvilken 
klimatiltak som skal føres, sier 
Ella.

– Skader miljøsaken
Ola Svenneby, leder for Unge 
Høyre, forteller til Universitas på 
telefon at han har lite til overs for 
Extinction Rebellion.

– Vi har full demonstrasjons-
frihet i Norge, men jeg tror fles-
teparten av dem som går forbi 
XR får lyst til å stemme Frp. Jeg 
synes det er provoserende når de 
sier demokratiet ikke går fort nok 
og at vi må gjøre mer. Hva for et 
spennende alternativ til de demo-
kratiske prosessene kan de vise til 
i stedet?

Svenneby tror XR gjør mer 
skade enn godt for miljøsaken.

– Er ikke sivil ulydighet en del 
av det demokratiske spillerommet?

– Jo for all del. Værsågod og 
kjør på! De må bare teipe seg fast 

om de vil det, sier han.
Han oppfordrer demonstran-

tene til i stedet å få seg en utdan-
ning innenfor klimasaken og å 
melde seg inn i et politisk parti.

Leder i Unge Venstre Sondre 
Hansmark har derimot «ikke et 
vondt ord om XR».

– Jeg tenker det må være helt 
greit. Jeg skjønner det brennende 
engasjementet og jeg jobber med 
den samme saken hver dag.

Hansmark mener sivil ulydig-
het er en viktig del av norsk po-
litikk, og viser til Alta-saken og 
Repparfjorden. Han tror likevel 
ikke at XRs demonstrasjoner har 
så mye å si for oppslutningen 
rundt miljøsaken.

– Det som støtter miljøparti-
ene er den nye IPCC-rapporten. 
Det er det viktigste vi forholder 
oss til fremover, sier Hansmark.

Aktivist på heltid
Til vanlig studerer Jonas Kittelsen 
en master i Development, Envi-
ronmental and Cultural Change 
ved UiO, men ikke i år. Han har 
tatt en pause fra studiene for å 
holde på med klimaaktivisme på 
heltid.

– Det er nå det gjelder. Fors-
kningen sier at det ikke er vits å 
være klimaaktivist om 20 år.

torsdag 26. august 2021

nyhetsredaktør: Anna Krokene

annakrokene@gmail.com 410 80 450NYHET

Mobiliserer for livet

Tre uker før valget flokker klimarebeller fra hele 
Skandinavia til Oslo for å protestere. Jonas  
Kittelsen har valgt å sette studiet på pause for å 
drive med klimaaktivisme på heltid.

Pågrepet: Noen av rebellene som la seg ned ble senere pågrepet av politiet.
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Han sier at han i tillegg til 
å jobbe med XR, også er aktiv i 
Greenpeace og jobber med kli-
maaktivisme blant akademikere.

Det var et opphold i Kina som 
gjorde Kittelsen bekymret for 
klima og miljøet. Han forteller at 
han der virkelig fikk se ringvirk-
ningene av klimakrisen.

– Det første jeg gjorde når jeg 
sto opp morgenen var å sjekke 
hvordan luftforurensingen var. 
Det avgjorde hvor lenge jeg kun-
ne være ute.

Han forteller at det som gjor-
de størst inntrykk var hvordan 
luftforurensingen påvirket folk.

– Da jeg reiste rundt i Kina, 
så jeg familier komme ut av sy-
kehusene med barn som hadde 
dødd av luftveisinfeksjon som 
man får av luftforurensing. Fa-
miliene skjønte ikke koblingen 
med forurensingen. De hadde 
ingen forståelse om hvorfor det 
skjedde, sier Kittelsen.

Bred mobilisering
XR ble opprettet i 2018 i England. 
Målet deres å mobilisere store 
deler av befolkningen til aktiv 
demonstrasjoner for en klimapo-
litikk i takt målet i Paris-avtalen.

– Vi baserer oss på en Har-
vard-undersøkelse som har gått 
i sømmene om hva som skal for 
å skape en fredfull forandring 
i samfunnet. De har funnet at 
dersom 3,5 prosent befolkningen 
gir aktiv motstand vil det skje en 
forandring, sier Kittelsen.

Studiet han refererer til er 
gjennomført av Harvard-forsker 
Erica Chenoweth. Hun har gjen-
nomgått hundrevis av bevegelser 
det siste århundre, og konklude-
rer med at fredelige demonstra-
sjoner med stor folkeoppslutning 
er mer effektiv enn andre meto-

der.
– Tror du er realistisk å mobili-

sere så mange? I Norge er 3,5 pro-
sent 189 000 mennesker.

– Kanskje, det kommer an på 
hvilket tidsperspektiv man snak-
ker om. Hvis vi snakker 20–30 år 
frem i tid og det går mot klima-
kollaps, så tror jeg ikke det er det 
største problemet å mobilisere 
så mange. Men jeg tror ikke det 
er realistisk at det dukker opp 
100 000 i morgen for å si det 
sånn, sier Kittelsen.

Han mener likevel XR oppnår 
mye med de medlemmene de 
har. Han viser til hvor mye medi-
eoppmerksomhet XR fikk på 
mandag da 19 representanter tok 
seg inn resepsjonen til Olje- og 
energidepartementet (OED) på 
mandag. Samtlige ble pågrepet 
av politiet.

– På mandag var vi rundt 20 
som satt fredfullt inne i OED. 
Hva om vi blir 200 neste gang? 
Eller 2000? Man kan ikke være 
fiksert på 189 000, men ta det 
man har. Vi må være realistiske 
og se hva vi har.

Imot vold
Det har vært en økende grad av 
klimademonstrasjoner i Norge 
de siste årene. I 2019 deltok flere 
tusen i Oslo på markeringen Kli-
mabrølet. I tillegg har skolestrei-
kene som er inspirert av Greta 
Thunberg, tiltrukket seg en del 
oppmøtte.

– Tror du XR er det beste må-
ten å mobilisere folk? Grupper 
som skolestreikerne eller Klima-
brølet tiltrekker seg langt flere.

– Dette er et veldig viktig 
spørsmål. Jeg mener Klimabeve-
gelsen har ulike roller og man-
dat. Skolestreiken aktiviserer de 
passive, som er kjempeviktig. XR 

aktiviserer de aktive.
Kittelsen mener XRs rolle er å 

radikalisere og utvide eller flytte 
debatten.

– Vi gjør at de som er veldig 
bekymret kan få et kunstnerisk 
og ikke-voldelig uttrykk. Det er 
viktig å understreke at XR ikke er 
for alle.

Ifølge Kittelsen så kan XR 
normalisere det som tidligere var 
regnet som radikalt.

– For eksempel, da XR i fjor 
høst aksjonerte mot OED gikk 
politikere i Høyre og Frp ut og 
kalte oss «bortskjemte pøbler» 

og fortalte oss: «Gjør heller 
som skolestreikere og hold dere 
innenfor loven». Da blir andre 
bevegelser som dette plutselig 
aksepterte gjennom at XR blir 
en slags bad guy, sier Kittelsen.

Ifølge Kittelsen er det en vik-
tig forskjell på å være radikal og 
å være ekstrem.

– Radikal er 
å flytte debatten, 
foreslå det som 
er nødvendig og 
gjøre som viten-
skapen sier. Men 
å være ekstrem er 
å bruke vold og 
det er vi strengt, 
strengt imot.

Universitas’ journalist var tid-
ligere aktiv i studentgruppen til 
Extinction Rebellion i England 
fra høsten 2019 til våren 2020.

universitas@universitas.no
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Værsågod og kjør på! 
De må gjerne teipe 
seg fast om de vil det

Ola Svenneby, leder Unge Høyre

På ballen: Politiet var raskt ute med å avgrense området. 

Bråstopp: Frp-leder Sylvi Listhaug satt i en av bilene som ble stanset av XRs veiblokade.
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Lesesaler
tekst Saga Eline Jonsson Hoff 
foto Sara Aarøen Lien

Før semesterstart ble det kjent at 
regjeringen fjernet kravet om én 
meter avstand i undervisningssi-
tuasjoner i høyere utdanning.

Dette gjelder imidlertid ikke på 
lesesalene ved UiO eller Oslomet, 
hvor studentene fremdeles må 
sitte på annenhver plass.

Som konsekvens reduseres ka-
pasiteten. Masterstudenter som 
ikke har undervisning, får dermed 
færre plasser til disposisjon på 
masterlesesaler, som er forbeholdt 
dem. De reagerer nå på at det ikke 
gjøres mer for å imøtekomme be-
hovet for et fast areal å oppholde 
seg på.

Plassmangel
Tidligere i august sa viserektor for 
utdanning ved Universitetet i Oslo 
Bjørn Stensaker til Universitas at 
det var usikkert om lesesalen kun-
ne regnes som en undervisnings-
situasjon, og bli fritatt avstands-
kravet.

Inntil de gjør en ny vurdering, 
vil lesesalene fortsatt drives på 
halv kapasitet.

– Vi har valgt å legge oss på en 
konservativ linje nå, sa Stensaker 
til Universitas da.

Leder for studentutvalget ved 
Samfunnsvitenskapelig fakultet 
Hugin Dyre Jacobsen er blant dem 
som reagerer på at det ikke gjøres 
mer for å imøtekomme plassman-
gelen for masterstudenter.

– Masterstudentene har blitt 
truffet dobbelt. De ble først 
truffet av oppussingen og etter 
det har de blitt truffet av re-
striksjonene, sier Jacobsen.

Han viser til at oppussin-
gen av Eilert Sundts hus, alle-
rede har ført til plassmangel for 
masterstudentene. Universitas 
omtalte saken tidligere i vår.

– Vi hadde kanskje tålt én av 
dem, men vi tåler ikke begge to. 
At masterstudentene har blitt 
truffet dobbelt, er etter min me-
ningen årsaken til at det ble et 
problem, fortsetter han.

– UiO presenterer en løsning 
om at man skal benytte øvrige 
lesesalplasser. Kan det være en 
verdi at masterstudenter har et 
fast sted de møtes for å ha et fag-
lig miljø?

– Uten tvil, og spesielt i tilknyt-
ning til instituttet deres hvor det 
er et sterkt fagmiljø. Jeg tror nok 

det er en mening som blir delt av 
fakultetet også, men hvis de ikke 
gjør noe for å sikre det, hjelper det 
ikke at de sier at de vil gjøre noe 
med det, sier Jacobsen.

Gjør fortløpende vurderinger
I en mail til Universitas skriver 
studiedirektør Hanna Ekeli at UiO 
har en meter avstandskrav på alle 
lesesaler, og at de fortsetter med 
bookingløsninger med kvoter så 
alle deler på plassene som er til-
gjengelige.

«Vi har mange lesesalsplasser, 
kollokvierom og andre arealer 
som kan brukes av alle våre stu-
denter. Nå som mange studenter 

er tilbake fysisk, har vi rutiner for 
å følge med på campus, slik at vi 
sikrer at vi har god plass til alle 
våre studenter.», skriver hun vi-
dere.

«Så dere vil ikke vurdere å fjerne 
avstandskravet på masterlesesaler 
spesifikt?»

«Vi gjør fortløpende vurderin-
ger i henhold til smittesituasjonen 
og de gjeldende nasjonale føringe-
ne for smittevern», skriver Ekeli.

Jacobsen er til dels enig i det 
Ekeli sier.

– Men samtidig er det ting 
som at man ikke får den insti-
tuttfølelsen eller det fellesska-
pet på masternivå, som hun 
ikke tar opp, sier Jacobsen og 
legger til:

– Og at det er mange ledige 
plasser på lesesal, er kanskje å 
ta litt i.

Tidligere på dagen var 
han i møte med assisterende 
fakultetsdirektør Kari Marie 
Pound Davies. Han fikk inn-
trykk at de har forståelse for 
situasjonen.

– De er klar over plassman-
gelen. Fra sin side ser de ak-
tivt etter nye arealer, både på 
campus og området utenfor. 
Problemet er at de ikke har 
funnet noe som er tilfredsstil-

lende, sier Jacobsen.
– Hva slags krav stiller du til 

fakultetsledelsen om dette ikke en-
drer seg?

– Hvis koronarestriksjonene 
forlenges utover september, må 
det finnes nye arealer til master-
studentene, sier han.

Når UiO bevisst har valgt å 
legge seg på en konservativ linje, 
synes han det er rimelig å stille 
spørsmål til avgjørelsene om hvil-
ke undervisningssituasjoner som 
bør fritas avstandskravet:

– Da åpnes det jo for at det er 
rom for å tolke den annerledes. 
Om de kan endre på det, er det 
kanskje noe de bør vurdere, sier 
Jacobsen.

Oslomet tilrettelegger
Universitas har også vært i kon-
takt med Oslomet for å under-
søke hvilke retningslinjer som 
gjelder for masterlesesaler der.

Utdanningsdirektør Håkon 
Solberg skriver i en e-post at 
det kun er i undervisning at av-
standskravet er opphevet.

«Kapasiteten på lesesalsplas-
ser blir normalt lavere når det er 
avstandskrav, men det kommer 
blant annet an på lokalene, i til-
legg er presset på masterlesesal-
plasser normalt størst i vårsemes-
teret før ordinære frister for å bli 
ferdig med oppgaven.»

Han skriver videre at de til-
rettelegger for masterlesesaler 
innenfor gjeldende smitteverns-
regler og lokalene de har tilgjen-
gelige.

universitas@universitas.no

torsdag 26. august 2021| NYHET 

Lesesalen er masterstudenters klasserom – likevel 
blir de ikke fritatt fra avstandskravet. Studentleder 
stiller spørsmål ved UiOs konservative linje.

Halv kapasitet på lesesalene

Masterstudentene 
har blitt truffet 
dobbelt. De ble 
først truffet av 
oppussingen og 
etter det har de 
blitt truffet av 
restriksjonene

Hugin Dyre Jacobsen, leder av studentutvalget  
ved Samfunnsvitenskapelig fakultet

Stiller krav: Hvis koronarestriksjonene forlenges utover september, må det finnes nye arealer til masterstudentene, sier leder av studentutvalget ved Samfunnsvitenskapelig fakultet Hugin Dyre Jacobsen.
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Korona på BI
tekst Anna Krokene
foto Aurora Ytreberg Meløe

Mandag 23. august opplyste 
Handelshøyskolen BI på sin hjem-
meside at 16 studenter var smittet 
av koronaviruset. Samtidig opp-
lyste BI onsdag at tre studenter 
som har deltatt på fem ulike fore-
lesninger mandag denne uken har 
testet positivt for koronaviruset.

På sin hjemmeside ber BI der-
for sine studenter om å teste seg 
ofte, ettersom det er stigende 
smitte i studentmassen.

Høyskolen skriver også at det 
er smitte i 12 faddergrupper ved 
campus Oslo, der alle har fått be-

skjed om at de er nærkontakter 
etter smitte. «Alle studenter til-
hørende disse kursene og fadder-
gruppene er informert og bedt om 
å teste seg», skriver de.

I en e-post til Universitas skri-
ver Shilan Tahir, president for BI 
Student Organisation (BISO): «Vi 
oppfordrer sterkt alle studenter til 
å teste seg. Vi har en egen teststa-
sjon utenfor campus og selvtester 
tilgjengelig som også kan benyt-
tes. Vi minner også om at dersom 
man tester positivt for koronavi-
rus må man forlate campus umid-

delbart, isolere seg og melde ifra 
til BI», skriver Tahir.

På sin hjemmeside opplyser BI 
om at studenter ved campus Oslo 
kan få selvtester ved å henvende 
seg i Infohub.

Videre står det at selvtestene er 
beregnet på studenter og ansatte 
som møter på campus. «Har du 
symptomer eller har vært i nær-
kontakt med en som har testet 
positivt, må du ikke møte på cam-
pus, men må ta en vanlig test på et 
testsenter.»

 

«Er dere bekymret for at smitten 
skal spres på campus?»

«Vi har god kontroll på smit-
tesituasjonen og gode rutiner for 
smittesporing. Vi samarbeider tett 
med BI, og har god oversikt over 
hvor smitte har funnet sted, hvem 
som har deltatt på arrangemen-
tene våre, og hvem som er nær-
kontakter. Dette gjør at vi raskt 
kan iverksette tiltak for å begrense 
videre spredning», avslutter Tahir. 

universitas@universitas.no

Devold på Blindern
tekst Live Tronstad
illustrasjon Sindre Deschington

Forrige uke publiserte Universi-
tetet i Oslo (UiO) fem videoer på 
sin Facebook-side i serien «Studi-
estart med Magnus Devold». Det 
har komikeren fått et honorar på 
90 000 kroner for å lage. Det opp-
lyser UiOs kommunikasjonsavde-
ling til Universitas.

– Det koster å produsere film 
enten man gjør det internt eller 

eksternt. Devold 
har tilført mye 
p o s i t i v t 
og pro-
fesjonelt 
til både 
s temning 
og dramatur-
gi, så det er vel 
verdt pengene, 
skriver kommu-
nikasjonsdirek-
tør Berit Kolberg 
Rossiné i en e-
post.

Devold ble en-
gasjert gjennom 
byrået Både Og, og 
har deltatt i forarbeid, 
manusskriving, idé og 

forslag til scener, i tillegg til 
selve opptaket.

De omtrent tre mi-
nutter lange episode-

ne tar seerne gjen-
nom ulike aspekter 
ved studenthver-
dagen, som livet 
på campus og hvor-

dan det er å flytte 
til Oslo. Forrige uke 
skrev NRK at én av 
seks finner kjærlighe-
ten i studietiden, og i 
en av videoene tar De-

vold seerne gjennom 
lesesalvennlige flørte-

triks.
– Målgruppen er nye og 

tilbakevendende studenter, 

ansatte, alumni – og alle som er 
interessert i å få et lite innblikk 
i studiestart og studentlivet ved 
Universitetet i Oslo, opplyser Ros-
siné.

Tilbakemeldingene har vært 
overveldende positive, ifølge 
kommunikasjonsdirektøren.

– Innholdet har blitt godt mot-
tatt i alle aldersgrupper, og vi har 
inntrykk av at filmene skaper god 
stemning og formidler viktige 
budskap i studiestarten på en fin 
måte.

Universitas har kontaktet ma-
nagementet til Magnus Devold, 
Plan B, samt byrået Både og, og 
etterspurt kommentar til saken. 
De ønsker ikke å kommentere.

universitas@universitas.no

torsdag 26. august 2021 | NYHET |

Fikk 90.000 for å lage UiO-videoer
Det er vel verdt  
pengene, sier kommu-
nikasjonsdirektør.

Økning i koronasmitte på BI

Studentleder kommer 
med sterk oppfordring 
til alle studenter om å 
teste seg, men sier at BI 
har kontroll på  
situasjonen.

Testing: Mange BI-studenter må teste seg på BIs campus i Nydalen etter smitteøkningen.
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Praksis
tekst Nima Salimi
foto Sindre Deschington

På mandag skal sykepleierstuden-
tene Daniel Stoltenberg (31) og 
Simon Halvorsen (27) ut i praksis. 
De skal ha praksis i akutt og kri-
tisk sykdom. Planen var at praksi-
sen skulle gjennomføres på syke-
hus om to måneder, men torsdag 
forrige uke fikk studentene kon-
trabeskjed. En gruppe på rundt 
20 studenter av kullet på 140 ved 
Lovisenberg diakonale høgskole 
(LDH) må nå gjennomføre prak-
sisen på sykehjem. Det får studen-
tene til å reagere.

Det var nettstedet Khrono som 
først omtalte saken.

– Det var et enormt slag i ma-
gen å få vite at det vi holdt på med 
forrige uke, ikke skulle være pen-
sum lenger, og at vi må tilegne oss 
nødvendig teori for å gjennom-
føre praksis på så kort tid. I tillegg 
skal praksisen foregå på sykehjem, 

hvor de behandler få mennesker 
med akutt sykdom, sier Stolten-
berg til Universitas.

Forrige uke hadde de under-
visning i emnet «Sykepleie ved 
akutte sykdommer og tilstander», 
som skal være forberedende til 
praksisen. Stoltenberg opplyser til 
Universitas at faget vanligvis går 
over en måned, med fremskyndet 
praksisopphold får de nå kortere 
tid på å tilegne seg kunnskapen.

– De aller fleste av de andre 
som har fått praksisplass har fått 
det på sykehus. Selv om disse også 
mister mye av den teoretiske biten 
som oss, vil de i hvert fall møte 
sykepleiere som har erfaring med 
pasienter i kritiske tilstander, sier 
han.

Stoltenberg og Halvorsen har 
tidligere hatt praksis på sykehjem. 
De bekymrer seg for at dette prak-
sisoppholdet vil bli for likt det for-
rige. De frykter at de vil sitte igjen 
med mangelfull kompetanse som 
et resultat av praksisordningen.

– Vi frykter for egen kompe-

tanse og mestring på den ene 
siden, og pasientsikkerheten på 
den andre. Vi er redd for at kom-
petansen vi får på papiret ikke 
samsvarer med virkeligheten. Jeg 
tror jeg ville vært ukomfortabel 
om jeg kom ut i jobb på en plass 
hvor jeg skulle hatt klinisk erfa-
ring, som kollegene mine hadde 
måttet ende opp med å lære meg, 
forklarer Stoltenberg.

Planlegger ekstra trening
Universitas har spurt Lovisen-
berg diakonale høgskole (LDH) 
om hvorvidt det er forsvarlig at 
studentene gjennomfører akutt-
praksisen på sykehjem.

I en e-post svarer studiesjefer 
Heidrun Hole og Espen Gade 
Rolland, studieleder bachelor i 
sykepleie: «LDH ville ikke tilbudt 
denne praksisen om den ikke var 
forsvarlig ut fra de læringsut-
byttene studentene skal oppnå. 
Tett dialog med praksisstedene, 
gjennomføring av strukturerte 
læringsaktiviteter, simulering 
og ferdighetstrening er noen av 
virkemidlene som sammen med 
klinisk praksis totalt sett for å nå 
læringsutbyttet i emnet.»

Videre skriver de at de vil sikre 
at studentene får likt kompetan-

segrunnlag gjennom faglig sam-
arbeid med de aktuelle sykehjem-
mene omkring gjennomføringen 
av praksisen. De opplyser også om 
at de planlegger for målrettede læ-
ringsaktiviteter.

«Studentene vi har snakket med 
etterspør informasjon om hvordan 
sykehjemspraksisen skal bygges opp 
for at de skal nå læringsmålene. 
Har dere gitt studentene tilstrekke-
lig informasjon om dette?»

«Praksiskoordinator, emnean-
svarlig og lærerne har hatt møter 
med studentene og planlegger 
flere. Tett samarbeid med praksis 
er vesentlig for å få til økt progre-
sjon og kompleksitet, og læring i 

samsvar med læringsutbyttene, 
det gjelder både i sykehjem og 
på sykehus. Dette henger også 
sammen med progresjon i studiet, 
etter hvert vil man få øket an-
svar og innsikt i situasjoner som 

i utgangspunktet virker enkle», 
skriver de og legger til at de har 
planlagt møter med praksisste-
dene denne uken.

I e-posten minner Hole og 
Rolland om at studentene vil ha 
kirurgisk praksis på sykehus til 
våren. De skriver at studentene 
kan være trygge på at de ikke får 
noe kompetansehull.

Mistet matlysten
De to sykepleiestudentene for-
teller til Universitas at studieti-
den på høyskolen har vært bra, 
og at lærerne de har er gode.
– Vi har hatt god erfaring med 

høyskolen, så det er veldig trist at 
vi har måttet oppleve det her, sier 
Stoltenberg.

De forteller at den plutselige 
omveltningen har vært belasten-
de. Stoltenberg sier at han reagerte 
med sinne da han fikk beskjeden 
om endringen i praksis.

– Så gikk det over til utmattel-
se. Hele situasjonen føles håpløs. 
Jeg har spist ett måltid hver dag 

torsdag 26. august 2021| NYHET |

Praksiskluss holder sykepleierstudent våken om natten
Sykepleiestudenter kaller mangel på praksis- 
plasser en varslet katastrofe. De er kritiske til at de 
må gjennomføre akutt-praksis på sykehjem.

Matt: Daniel Stoltenberg (31) opplever at han mister matlysten av praksistrøbbelet ved høyskolen.

Jeg klarer ikke 
å følge med på 
undervisningen, 
og sovner ikke 
før klokken seks 
om morgenen

Daniel Stoltenberg (31), sykepleierstudent
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Praksiskluss holder sykepleierstudent våken om natten
siden torsdag da beskjeden kom. 
Jeg klarer ikke å følge med på un-
dervisningen, og sovner ikke før 
klokken seks om morgenen. Det 
ville ikke forundret meg om noen 
har vært eller kommer til å bli sy-
kemeldt, sier han.

Stoltenberg og Halvorsen et-
terspør at høyskolen åpner opp 
for alternative ordninger der stu-
dentene selv kan finne relevante 
praksisplasser.

– Det har vært varslet i lang tid 
at det er mangel på praksisplas-
ser. Vi skjønner at det ble umid-
delbar mangel på praksisplasser 
da koronapandemien først opp-
stod, men nå har dette holdt på 
i halvannet år. Det har ikke vært 
noen ekstrem forverring den siste 
perioden som gjør at det skulle 
forsvinne ytterligere praksisplas-
ser. Det virker som at dette er en 
varslet katastrofe det ikke er gjort 
noe med, sier Stoltenberg.

De etterlyser bedre informa-
sjon fra høyskolen.

– Dette innebærer informasjon 
om hvordan sykehjemspraksi-
sen skal bygges opp for at vi skal 
kunne oppnå læringsmålene. Slik 
det ser ut, virker det som at ledel-
sen ikke har en plan. Det er dette 
som bekymrer oss nå – vi ser ikke 
hvordan vi skal kunne oppnå læ-
ringsmålene med den informasjo-
nen vi har fått fra dem.

Halvorsen frykter at det nå vil 
bli vanskeligere å få jobb innenfor 
en akutt sengepost eller en jobb 
som har med kritisk og akutt syke 
å gjøre.

– Vi kommer sikkert til å være 
kjempeønsket på sykehjem, siden 
vi får dobbelt så mye praksis der, 
sier Halvorsen og ler litt.

Stolten-
berg legger 
til: – Jeg 
tror de vil 
anse det 
som veldig 
uheldig at 
vi ikke har 
den klinis-
ke erfarin-
gen fra sy-
kehus, som 
vi egentlig 
skal ha. Så 
jeg er redd 
for at det 
vil gå utover karrieremuligheter, 
rett og slett.

Kunne varslet tidligere
Til Universitas skriver høyskolen 
at de har forståelse for at informa-
sjonen om endringen i praksis-
opphold kom brått på, og erkjen-
ner at de kunne varslet studentene 
tidligere om at det var et mulig 
scenario.

«Vi var klar over utfordringen 
med praksisplasser, men utforsket 
ulike løsninger. Det kunne vi in-
formert studentene om slik at det 
ikke kom så overraskende på dem. 
Vi ser også at dialogen med stu-
dentene kunne vært bedre», skri-
ver Hole og Rolland.

«Studentene sier at det virker 

som at mangelen på praksisplas-
ser er en varslet katastrofe det ikke 
er gjort noe med. Kan dere forstå 
dette inntrykket?»

«Høgskolen jobber kontinuer-
lig for å gjøre noe med praksis-
situasjonen. Dagens situasjon il-
lustrerer den generelle mangelen 
på praksisplasser. LDH håper det 

også tas 
nasjonale 
grep slik at 
vi får økt 
tilgang på 
p r a k s i s -
plasser for 
studentene 
våre.»

H ø y -
skolen tar 
selvkritikk 
på dialo-
gen som 
har vært 
med stu-

dentene, og skriver at de vil ta lær-
dom fra det.

På spørsmål om høyskolen vil 
åpne opp for alternative ordnin-
ger, der studentene selv kan finne 
relevante praksisplasser, svarer de 
at det er utdanningsinstitusjonens 
ansvar.

«Som hovedregel er det vårt an-
svar som utdanningsinstitusjon å 
koordinere og sikre praksisplasser 
for studentene, det vil også være 
gjeldende i denne situasjonen. 
Ledelsen har også planlagt møte 
med de aktuelle studentene.»

universitas@universitas.no

Ut i praksis: Simon Halvorsen (27) og Daniel Stoltenberg (31) er sykepleiestudenter ved Lovisenberg diakonale høgskole (LDH), og skal begge ut i praksis på mandag.

Vi frykter for egen 
kompetanse og 
mestring på den 
ene siden, og 
pasientsikkerheten 
på den andre

Daniel Stoltenberg (31), sykepleierstudent
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Rasisme
tekst Live Tronstad
foto Aurora Ytreberg Meløe

– Jeg tør ikke lære mine barn at de 
skal ha tillit til politiet.

Robert Nyheim-Jomisko er 
statsviter og har blant annet for-
sket på spørsmål knyttet til syste-
misk rasisme. Han har også brun 
hud, og forteller om egne erfarin-
ger med å bli stoppet av politiet. 
Det tror han også at barna hans vil 
oppleve.

– Jeg kan ikke lære de noe an-
net så lenge ikke-kriminelle ut-
settes for diskriminering. Det ble 
min bestefar, det ble min far og 
det har jeg blitt. Hvorfor skal jeg 
tro at ikke min sønn og datter skal 
bli det?

I 2017 spurte Fafo 7000 elever 
ved videregående skole om de sto-
ler på politiet. De avdekket at 78 
prosent blant etnisk norske nord-
menn har tillit til politiet. Kun 
56,8 prosent av førstegangsinn-
vandrere fra Afrika og Asia svarte 
det samme.

Ble diskriminert av politiet
Nyheim-Jomisko diskuterer 
hvordan minoriteter blir møtt 
av politiet med seks meddebat-

tanter på et arrangement i regi 
av Juristforeningen. Blant dem er 
Awon Amidu, som ved ti tilfeller 
har blitt diskriminert av politiet i 
Trondheim. Det stadfestet en dom 
fra diskrimineringsnemnda som 
kom i våres.

– Etnisk profilering og diskri-
minering griper inn i helt sentrale 
menneskerettigheter. Blant annet 
retten til liv, retten til privatliv og 
retten til fri bevegelse, sier han.

– Når man blir stoppet av po-
litiet føler man seg ydmyket, ned-
verdiget og marginalisert. Man 
tenker hver dag på hvordan man 
skal opptre i møte med autoriteter, 
sier Nyheim-Jomisko, og legger 
til:

– Man kan oppleve at man blir 
en slags annenrangsborger.

Amidu er advokat og driver 
egen praksis i Trondheim. Han 
mener at ansvaret for å ta tak i 
problemet ikke kan ligge hos en-
keltindividet.

– Det kan ikke være opp til den 
enkelte fornærmede. Det er myn-
dighetenes oppgave å kontrollere 
sin egen tjenesteutøvelse.

Ønsker kvitteringsordning
– Et nøkkelspørsmål fra denne 
debatten er nok: Hvem skal kon-

trollere kontrolløren? Det er tyde-
lig at man trenger uavhengige og 
eksterne kontrollmekanismer. Po-
litiet kan ikke etterforske og klage-
behandle seg selv, sier Amidu.

Han håper debatten fremover 
kan dreie seg rundt mer konkrete 
tiltak.

– Det jeg savner er at det hand-
ler litt om sånne vage skjønnsmes-
sige tiltak som man ikke konkret 
kan måle opp. Å snakke om å re-
spektere hverandre og holdnings-
endringer er fint det, men det er 
ikke nok. Det har stått i handlings-
planer og strategier i en årrekke.

Flere av paneldeltakerne tok 
til orde for tiltak som vil sikre økt 
notoritet. I denne sammenhengen 
vil det si at politikontroller i økt 
grad kan bevises i etterkant. Et 
kjent forslag er å innføre en såkalt 
kvitteringsordning, der mennes-
ker som blir kontrollert av politiet 
vil motta en kvittering.

– Det har vært så mange orga-
nisasjoner som har vært samstem-
te om kvitteringsordning som en 
løsning, for vi vet at ikke-krimi-
nelle svarte og brune stoppes av 
politiet hyppig. Den motstanden 
fra politiet gjør at det virker som 
politiet ikke ønsker å miste tillit 
eller ansikt, sier Nyheim-Jomisko.

– Komplekst
I tillegg til direktesending på Fa-
cebook har rundt 50 mennesker 
meldt seg på for å se panelsamta-
len fysisk på Hotel Bristol i Oslo. 

Blant dem er jusstudentene Marte 
Møllersen (22), Thale Nauen (22) 
og Marte Ljådal (22).

– Det var veldig interessant. 
Hele debatten gjenspeiler jo hvor 
vanskelig dette er, sier Nauen.

– Det var lærerikt, men det blir 
tydelig hvor komplekst det er. Det 
må tas opp også bare mer enn det-
te, legger Møllersen til.

Det er Faria Noreen enig i. Hun 
er leder av bachelorutvalget i ju-
ristforbundet og selv jusstudent. 
Noreen deltar i panelet digitalt.

– Vi må gjøre noe med den 
stillheten rundt dette problemet. 
Selv om det ikke er amerikanske 
tilstander i Norge, så er diskrimi-
nering av politiet noe som vi fø-
ler på her også. Det gjør noe med 
folks rettsfølelse, sier hun.

Hun mener at allmennoppfat-
ningen om at politiet vet best må 
utfordres.

Avviser ikke rasismeanklagene
Blant de seks paneldeltakerne var 
det kun én fra politiet. Det syns 
Amidu og Nyheim-Jomisko er 
synd.

– Jeg savner mer representa-
sjon fra politiet slik at politiper-
spektivet kunne kommet enda 
tydeligere frem, sier Amidu.

Det var Kristin Elnæs, som er 
leder for seksjon for forebygging 
og etterretning i politidirektoratet, 
som stilte i debatten. Hun synes 
det er fint å få tematikken opp i ly-
set og at man kan ha en diskusjon 

med ulike synspunkter.
– Det har kommet flere beskyld-

ninger om rasisme og diskrimine-
ring i politiet. Er det rasisme i po-
litiet?

– Det er feil å si at det ikke er 
rasisme i politiet. Jeg har ikke 
opplevd det selv, og har jobbet 
snart 30 år i politiet. Men vi kan 
ikke si det ikke er det.

Hun forteller at det derfor er 
viktig at politiet er tydelig på at 
de har nulltoleranse for diskri-
minering, og at politiet har me-
kanismer for de som opplever at 
de har vært utsatt for urettmessig 
behandling.

– Det kom frem under panel-
samtalen at prosessen knyttet til 
dette er på et dialognivå akkurat 
nå. Blir prosessen prioritert? Når 
kan man forvente mer håndfaste 
tiltak?

– Det er ganske håndfaste tiltak 
nå. Vi har hatt møter med mino-
ritetsgrupper og -ungdommer, 
og fått innspill på hva de syns er 
viktig. Vi har allerede to personer 
som skal inn til politidirektoratet 
og utvikle et rettferdig politi, på et 
nasjonalt nivå, så vi skal rulle ut 
og utdanne instruktører i alle po-
litidistriktene i Norge, sier hun og 
fortsetter:

– Kroppskamera og kvitte-
ringsordninger er også tiltak vi 
vurderer uten at vi vet helt ennå 
hva vi kommer til å konkludere 
med.

universitas@universitas.no

torsdag 26. august 2021| NYHET |

– Griper inn i helt sentrale menneskerettigheter

Over fem år dokumenterte Awon Amidu at politiet 
tok ham ut til tilfeldige kontroller. Diskriminerings-
nemnda stadfester at han ble etnisk diskriminert.

AWON AMIDU BLE DISKRIMINERT AV POLITIET TI GANGER

Kritiske: Forsker Robert Nyheim-Jomisko og advokat Awon Amidu er begge kritiske til politiets håndtering og strategier knyttet til møte med minoritetsbefolkningen.



11torsdag 26. august 2021 | ANNONSE |

Universitetet i Oslo feirer 210 år med kunnskapsfestival i Universitetshagen og Klimahuset om 
hvordan vi omstiller oss til et bærekraftig samfunn.  
På festivalområdet i Universitetshagen vil det være festivalbibliotek og salg av mat og drikke!

For program og påmelding, se uio.no/nystart 

TIRSDAG 31. AUGUST  

09.00 Grønn Morgen, Norge!  
Klimahuset  
 
11.00 Ordets makt i klimadebatten.  
Klimahuset 
 
15.00 Grønt diktatur – nå!  
Universitetshagen  
 
16.00 Den norske idealborgeren.  
Universitetshagen  
 
17.15 Student – og gründer? Hvor- 
dan kan din idé bli til noe mer?    
Domus Bibliotheca  
  

18.15 Grønn omstilling ved  
universitetet.  
Universitetshagen

ONSDAG 1. SEPTEMBER   
 
11.00 Hva kosta det?  
Forskerstafett.  
Universitetshagen

13.00 Bli kjent med universitetets 
210-årige historie!  
Universitetets aula 
 
14.00 Ung under pandemien:  
8760 timer på hybelen.  
Universitetshagen 

15.00 Ta knekken på  
konspirasjonsteoriene.  
Universitetshagen 
 
16.00 Pandemiens syndebukker 
Universitetshagen 

17.00 Sofie kupper Norge.  
Universitetshagen 

TORSDAG 2. SEPTEMBER  
 
13.00 Akademisk frihet.  
Domus Bibliotheca 
 

 

31. august – 2. september
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Situasjonen i Afghanistan

tekst  Roya Shahibzadeh og Anna Krokene

– Når folk våknet på morgenen, så de 
Taliban-flagget over hele Kabul, forteller 
«Kazem», en student i Kabul til Univer-
sitas. 

Søndag 15. august ble det kjent at 
Taliban hadde omringet Afghanistans 
hovedstad, Kabul, og dermed tatt kon-
troll over nesten hele landet. Millioner 
av afghanere ble vitne til at det svarte, 
røde og grønne flagget til nasjonalstaten 
ble erstattet med det hvite flagget til Ta-
liban.

Universitas har snakket med flere stu-
denter i Kabul som ser bekymringsfullt 
på situasjonen. Av sikkerhetsmessige 
hensyn holder Universitas identiteten 

til de afghanske studentene anonym, og 
navnene som er brukt er falske.

Kazem forteller at Talibans overta-
kelse kom som et sjokk på hele befolk-
ningen.

– Taliban klarer å erobre områder og 
tar opp våpen med jevne mellomrom. 
Slik har det alltid vært, men de har aldri 
klart å ta over så mye som de har gjort 
nå.

Allerede i februar i fjor startet Nato-
styrkene å trekke seg ut av Afghanistan 
etter nesten tjue år med krig. I juli forlot 
amerikanerne den største militærbasen i 
byen Bagram, tilsynelatende uten å mel-
de fra til den nye afghanske kommandø-
ren, ifølge BBC.

Parallelt med uttrekningen begynte 
Taliban å erobre stadig flere landområ-
der i Afghanistan, mens soldater fra det 

afghanske militæret begynte å søke flukt 
i nabolandene Tadsjikistan, Pakistan og 
Iran.

Kaos på flyplass
– Det er en del land som begynner å 
åpne opp for å gi opphold til spesielt 
utsatte mennesker fra Afghanistan, sier 
Terje Magnussønn Watterdal på telefon 
fra Kabul. Han er landdirektør i Afgha-
nistankomiteen i Norge.

På grunn av den uoversiktlige situa-
sjonen er mange afghanere etterlatt med 
en usikker framtid. Nå prøver mange å 
flykte, og det har vært kaotisk på fly-
plassen i Kabul den siste uken. Ifølge Al- 
Jazeera er minst 15 personer blitt drept.

«Hamid» forteller om daglig skudd-
veksling på flyplassen.

– Det blir skutt i lufta, og når kulene 
faller ned igjen, treffer de folk. Flere er 
også blitt skadet av sjokkgranatene til 
amerikanske soldater.

Videoer ble delt på Twitter av afgha-
nere som desperat prøver å flykte landet 
ved å klamre seg fast til utsiden av fly 
mens de tar av. En 17 år gammel gutt er 
bekreftet omkommet etter at han falt fra 
et av flyene, melder New York Times.

Pamir Ehsas er masterstudent ved 
University of Oxford og jobber som ad-
vokatfullmektig i Oslo. Sammen med 
brødrene sine grunnla Ehsas organisa-
sjonen Brighter Tomorrow, som jobber 
med barns utdanning i Afghanistan. Eh-
sas mener at Natos innsats i landet er en 

Studenter ser ingen framtid i Afghanistan

Taliban har tatt over Afghanistans hovedstad, og landets regjering 
ble oppløst. Det har skapt en turbulent situasjon, og studenter 
møter en usikker framtid.

Når folk våknet 
på morgenen, så 
de Taliban-flagget 
over hele Kabul

«Kazem», student i Kabul

utenriksredaktør: Roya Shahibzadeh

royashahibzadeh@gmail.com 481 08 772

Overtakelse: Taliban patruljerer gater og vokter alle offentlige institusjoner mens det amerikanske militæret er til stede på flyplassen.
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Studenter ser ingen framtid i Afghanistan

skamplett.
– Det at folk klamrer seg fast til fly 

og faller av kommer til å gjenstå som et 
symbol på hvordan Nato har sviktet det 
afghanske folk. Når det kommer til ting 
som universelle 
rettigheter, likestil-
ling og demokrati 
kan de hevde å 
være moralsk over-
legne.

Taliban forvirrer 
Taliban har den 
siste uken kommet 
med en rekke 
uttalelser om 
hvordan Afgha-
nistan kommer 
til å se ut under 
deres kontroll. 
Uttalelsene har 
kommet som en overraskelse på 
mange. Eksempelvis har de lovet å 
bevare både kvinners rettigheter og 
pressefriheten, men ifølge Ehsas er det 

fortsatt grunn til å være skeptisk.
– For oss som har vært offer for kon-

flikten Taliban har skapt, har de liten 
troverdighet, men når de har tatt over 
hele landet har vi ingen annen mulighet 
enn å være håpefulle. Vi kan også stille 
dem til ansvar. Nå kan vi legge press på 
dem, sier Ehsas.

Mange afghanere som tidligere har 
vært aktive i sivilsamfunnet har for-
svunnet helt fra sosiale medier, og snak-
ker ikke med medier av bekymring for 
egen sikkerhet.

– Det er mange som har vært politisk 
aktive som nå har en berettiget frykt for 
hva som kommer til å skje, sier Terje 
Mangusson Watterdal.

I Panjshir-provinsen i det nordøstlige 
Afghanistan er det tegn til motstand 
fra en opprørsgruppe ledet av Ahmad 
Massoud, og den tidligere afghanske 
visepresidenten Amrullah Saleh. Enn 
så lenge har de gått med på dialog med 
Taliban, men Massoud har sagt seg villig 
til å kjempe, ifølge Al-Jazeera.

Likevel foreller de Universitas har 
snakket med i Kabul om ro i gatene.

– Jeg gikk ut med familien min i dag, 
og Taliban hadde ikke så mye med de si-
vile å gjøre. De sto vakt utenfor ambas-
sader og offentlige institusjoner, men de 
plager ikke folk så vidt jeg har sett, sier 
Hamid.

– På nyhetene har det vært snakk om 
at noen minoriteter er blitt drept av Ta-
liban, men jeg vet ikke om det bare er 
rykter eller om det er sant, sier den ene 
studenten fra Kabul.

Usikker framtid for studenter 
Midt oppi kaoset i Afghanistan 
befinner studenter seg i en utfordrende 
situasjon. Søndag 22. august meldte 
Taliban at skoler og universiteter 
kan åpne, men studentene Univer-
sitas har snakket med, er bekymret 
for hvordan studiene vil bli under 
den nye afghanske regjeringen.

Som følge av situasjonen holder alle 
offentlige institusjoner, inkludert uni-
versitetene, likevel stengt. Afghanske 
studenter tviler på at situasjonen vil 
komme tilbake til normalen med det 
samme.

— Mange akademikere og studenter 
har enten allerede forlatt, eller så kom-
mer de til å forlate. Universitetene kom-
mer ikke til å bli de samme når de åpner 

igjen, sier Kazem.
Den afghanske 

youtuberen, Homay-
oun Afghan, lastet 
23. august opp en 
video på kanalen sin 
hvor han rapporterer 
fra Universitet i Ka-
bul, som nå voktes 
av Taliban.

«Mange studenter 
har enten tatt seg til 
Iran eller så er de på 
flyplassen», sier en 
student til Afghan 
utenfor porten til det 
stengte universitetet.

Mener Norge må ta ansvar
—Når du invaderer et land, og du 

er med på å ødelegge hjemmene deres, 

medfører det moralsk, politisk og retts-
lig ansvar til å hjelpe den befolkningen, 
sier Pamir Ehsas.

Etter Nato-uttrekningen er det mange 
i og utenfor Afghanistan som mener at 
landene som har vært involvert i den 
tjue år lange krigen har et spesielt an-
svar for å ta imot afghanske flyktninger.  

Blant annet har SV krevd at Norge tar 
imot flere afghanske flyktninger, til mot-
stand fra Høyre, Arbeiderpartiet og Sen-
terpartiet.

– Ifølge FN har Nato og afghanske 
myndigheter vært ansvarlig for flere si-
vile drap enn Taliban, sier Ehsas.

Mandag 23. august var forsvarssjef 
Eirik Kristoffersen på besøk ved Uni-
versitetet i Oslo. Han er bekymret for at 
situasjonen i landet skal utvikle seg til 
borgerkrig.

– Hvilket ansvar har Norge overfor den 
afghanske sivilbefolkningen?

– Vi har det samme som resten av 
verdenssamfunnet. Det er viktig at Afg-
hanistan sin befolkning ikke blir glemt 
nå. Det som skjedde når Sovjetunionen 
trakk seg var at Afghanistans befolkning 
ble glemt, og da så vi at det blomstret 
opp til borgerkrig.

– Hvis ikke Afghanistan nå får den 
bistanden alle har sagt at de skal bidra 
med fremover, risikerer vi at Afghanis-
tan nok en gang havner ut i en fullsten-
dig borgerkrig, sier Kristoffersen.

Hamid forteller at den største frykten 
deres er nettopp borgerkrig.

– Vi er ikke nødvendigvis bare redde 
for Taliban. Vi frykter hva som vil skje 
hvis folk tar opp våpen og begynner å 
krige. Vi trenger ikke en til krig, sier 
Hamid.

Han sier at folk ønsker fred etter 20 år 
med Nato-operasjoner.

– De fleste afghanere vil bare leve 
fredfulle liv. Vi vil at Taliban skal forstå 
oss. Ingenting løses ved å drepe hveran-
dre, sier studenten.

universitas@universitas.no

Det at folk klamrer 
seg fast til fly og 
faller av kommer 
til å gjenstå som et 
symbol på hvordan 
Nato har sviktet 
det afghanske folk

Pamir Ehsas, grunnlegger av «Brighter Tomorrow»

Det er mange som 
har vært politisk 
aktive som nå 
har en berettiget 
frykt for hva som 
kommer til å skje

Terje Mangusson Watterdal,  
landdirektør i Afghanistankomitéen

FOTO: PRIVAT

FOTO: PRIVAT

Foreløpig rolig: Kildene til Universitas i Kabul melder om at Taliban stort sett lar folk være i fred.
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KULTUR
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kulturredaktør: Guro Aasaaren

guro.aasaaren@gmail.com 466 74 942

I kulturredaktørens bokhylle
Tro det eller ei, men magasinets gamle faste spalte «Bokhylla» (rip) gjenoppstår 
i avisas kulturdel. Her skal dere fremover bli kjent med kjente og kjære perso-
ners favorittbøker. Helt først skal dere få lov til å bli litt bedre kjent med meg.

Kurt blir grusom 
(1995) av 
Erlend Loe
– Dette er en sånn 
bok som gjør at når 
du har lest den ser 
du litt annerledes 
på verden etterpå. 
En skal tidlig krø-
kes tenkte foreldre-
ne mine, og gjorde 

10 årige meg til en sosialist over 
natta. Joda, neida. Boka handler om 
truckføreren Kurt som redder en 
mann som går i søvne utfor kaia. Og 
for det får han en diamant, omtrent 
like stor som en fotball. Han selger 
den og får 50 millioner. Historien 
forteller oss hva som skjer når en får 
smake på individets goder og over-
flod, og hvor ego man blir av det. 
Boka ga meg litt den samme erfarin-
gen som å spille monopol med stor-
familien. Anbefales ikke, men boka 
derimot anbefales sterkt.

Hvem: Guro Aasaaren

 � Hva: kulturredaktør i Universitas
 � Aktuell med: livet

Buzz Aldrin, hvor 
ble det av deg 
i alt mylderet?  
(2006) av Johan 
Harstad
– Jeg tror at denne 
boka må være min 
absolutte favoritt, 
og en jeg sliter 
veldig med å for-

klare hva handler om. Jeg blir litt 
fristet til å si du må nesten bare lese 
den, men jeg skal prøve. Boka følger 
Mattias som ender opp på Færøyene 
etter en rekke kaotiske hendelser. Et 
sted han verken har vært før eller 
kjenner noen. Fortellingen fanger 
ønsket om å være usynlig. Og spør 
leseren: «Er det mulig å leve livet 
uten å streve etter anerkjennelse og 
berømmelse?». Noe som for meg rø-
rer ved noe viktig ved dagens pre-
stasjonssamfunn. Jeg liker å minne 
meg selv på at vi ikke er så jævlig 
viktige i universets store kosmos. Vi 
må slutte å være så redd for livet.

Prosessen (1925) 
av Franz Kafka
– Jajaja, kall meg kul-
turelite for å nevne 
denne boka. Jeg tar 
den. Men jeg synes 
det er noe utrolig dei-
lig med bøker hvor du 
tenker «wtf??» før-

ste gang du leser den. Dette er i følge 
meg surrealisme på sitt beste. Jeg har 
sikkert lest denne tre ganger, og jeg er 
ennå ikke sikker på om jeg forstår hva 
den faktisk handler om. Tematikken be-
skrives godt av ordet «kafkaesk», som 
på folkemunne kan forklares som en 
absurd byråkratisk eller rettslig forføl-
gelse av et enkeltmenneske som forstår 
lite eller ingenting av hva som foregår.

Jeg nekter å tenke 
(2017) av Lotta Elstad
– En venninne spurte 
meg i sommer «leser 
du bare kjipe og tunge 
bøker?». Svaret er ja, 
hehe. Denne boka er 
intet unntak. Hedda 
går til legen for å ta 
abort, bare for å høre 

at en ny regel pålegger henne å tenke 
på saken i tre dager. Boka utforsker te-
matikken, og politikken bak det å tvin-
ge noen til å tenke, og det å selv nekte å 
gjøre det. Samt det å ta «dumme» valg 
med viten og vilje. Som å være besatt 
av eksen, eller å kjøre hele veien hjem 
i bil fra Hellas uten bagasjen man tok 
med seg fordi man ikke turte å fly til-
bake. Det er også noe deilig med bøker 
som viser en at livet ikke alltid ordner 
seg.

kultur@universitas.no

Litteratur

tekst Guro Aasaaren
foto  Isabel Berge

Glad i bøker: Hjemme hos Guro er det mange hyllemeter med hennes favoritter.
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Bar

tekst Redaksjonen
foto     Hanne Jones Solfjeld

torsdag 26. august 2021

Bar til bar
Det er ikke noe sikrere høsttegn enn at semesterets bar til bar-arrangement går av stabelen, 
dagen hvor alle Oslos studentpuber åpner dørene for ivrige og øltørste studenter. Alle 
deltagere vil nå det store målet om å rekke gjennom så mange barer som mulig i løpet av 
kvelden. Øl, fyll, faddergrupper og god stemning i skjønn forening. For ikke å glemme de 
endeløse køene man ender opp med å stå i! Universitas ble selvfølgelig med på moroa.
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Skam Dem
Under duskens journalist 
Margret Meek uttrykker sin 
frustrasjon over at ATB, som 
driver kollektivtilbudene 
i Trondheim, nå kjører en 
kampanje med det Meek om-
taler som «sosial skam» for å 
få folk til å unngå å snike på 
bussen. ATB har hengt opp 
plakater på bussene som «for-
teller deg hvor flaut det er å 
bli tatt i billettkontroll. Over 
en spygrønnbakgrunn står 
det påminnelser om at «det 
er flaut å stjele på bussen» el-
ler «det er flaut å betale 1150 
kroner i bot». Meek vegrer 
seg mot å kjøpe halvårskort, 
fordi hun som student den 

siste tiden har «levd under 
den konstante trusselen om 
digital undervisning eller 
nedstengt campus», og at 
enkeltbillettene er for dyre. 
Når samfunnet åpner opp og 
avstandskrav er fjernet fra 
undervisning på campus, så 
er argumentet «det er synd 
på oss studenter som kanskje 
(veldig lite sannsynlig) må ha 
hjemmeundervisning og der-
for ikke får brukt busskortet», 
ikke holdbart. Kanskje Meek 
trenger å kjenne litt på skam-
men over å ikke bidra til at 
bussene kan fortsette å gå et-
ter at pandemien har rammet 
bransjen hardt?

Det er ikke bare SiO som 
kommer med hete tips for 
nye studenter. I Unikums 
første utgave for semesteret 
gir ansvarlig redaktør Anja  
Laland og skribent Julie Tveit  
Pettersen, ti tips til de første 
ukene i Kristiansand. Et av tip-
sene er: «Ta en is på fiskebrygga 
i godt fellesskap.» Det er veldig 
bra de skrev dette, for jeg had-
de aldri på egenhånd kommet 
på at jeg, i Norges sommersted 
nr. 1, kan spise en is på brygga 
sammen med gode venner! 

Takk! Mer skremmende er 
tipset «Kose alle dyrene i dyre-
parken.» ALLE dyrene faktisk! 
Sist jeg var i Dyreparken, så 
jeg både løver, sjimpanser og 
pytonslanger. Det fristet ikke 
særlig å kose med dem. Mange 
sier det er farlig å oppfordre til 
drikkepress i fadderuka, men 
jeg vil tro det kan bli mye far-
ligere dersom alle førsteårsstu-
dentene i Kristiansand hopper 
over gjerdet i Dyreparken for å 
klemme en løve.

Klem en løve

Ukas tvitringer:

Jeg håper du ikke du har fylleangst fordi du innså at du drev valgkamp for 
feil parti på festen.

Fører du lister over alle leilighetene du har vært på fest i og rangerer dem 
etter lavest til høyest standard? Hva er kriteriene du vurderer etter?

Det er en veldig god idé! Det kan jo også utvides til en fadderuke til 02-gut-
ter som ikke er ferdig med russetiden og en for de på Øvre Blindern som 
bare vil drikke rødvin og diskutere Kant. 

Magnus @MagBrune
Å nei jeg drev valgkamp på fylla igjen i går

Jona @Jonatannen
Er hjemme hos en fadder og uansett hvor full jeg er merker jeg 
den lave standarden på utleieboligen

i @kirsebae
hvorfor kan ikke trøtte lazy reserverte bitches få 
egen fadderuke

Debattregler i Universitas
Vil du få din mening på trykk i 
Universitas? 
Send innlegget ditt på e-post til 

debatt@universitas.no
Typiske innlegg er mellom 
1500 og 2000 tegn, inkludert 
mellomrom. Lengre innlegg 
kan vurderes i noen tilfeller

 � Vi trykker ikke innlegg 
som har vært på trykk i 
andre aviser, eller som er 
hatske og trakasserende

 � Vi tar oss retten til å 
fortkorte innlegg

 � Frist for innsending av 
innlegg er søndag kl. 17

 � Legg ved et portrettfoto 
av deg selv i e-posten

debattredaktør:  Maria Jostad

jostadmaria@hotmail.com 953 04 998

Høyres løfter til studentene
Stortingsvalg 2021

Henrik Asheim (H), forsknings- og 
høyere utdanningsminister

En god utdanning er et gode både for den enkelte 
og for oss som samfunn. Den enkelte står bedre 
rustet i arbeidslivet og samfunnet får tilgang på 
viktig kunnskap og kompetanse. Den gode nyhe-
ten er at mange piler peker i riktig retning.

Aldri før har det vært flere studenter ved lan-
dets institusjoner, flere 
fullfører og studentene 
har fått økt kjøpekraf-
ten med over 14 000 
kroner mer å rutte med.

Men vi må alltid sette 
nye mål og ambisjoner. 
Derfor er Høyres løfter 
til studentene inn i 
valget 2021: 

–     En stor satsing på psykisk helse
–     Bedre faglig oppfølging

 – At flere skal få praksis og arbeidslivsrele-
vansen skal bli bedre

 – Økt tilbud av sommerstudier og flere 
tresemesterordninger

 – Økt digitalisering av utdanningene
 – Øke studiestøtten og bygge flere student-

boliger
Høyre vil ha flere psykologer og rådgivere til 

studentene. Sosiale lavterskeltilbud, et godt faglig 
og sosialt miljø og samtaler med noen som kan 
hjelpe deg med å sortere tankene, er en av de vik-
tigste vi gjør for at vi skal ha det bra.

Som student skal du være trygg på at du blir 

tatt godt imot når du starter på studiene. Derfor 
vil vi at universitetene og høyskolene ikke bare 
skal levere god undervisning, men også må levere 
god faglig oppfølging av studentene.

Færre enn én av fire har hatt praksis som en 
del av utdanningen. Derfor vil vi at alle studenter 
skal få muligheten til å prøve seg i arbeidslivet el-
ler samarbeide med arbeidslivet i løpet av utdan-
ningen sin.

Vi ønsker å øke tilbudet av sommerstudier og 
gi mulighet til å for eksempel ta en mastergrad på 
tre semester over ett intensivt år.

Vi vil derfor oppret-
te digitale studieplas-
ser og gjøre utdanning 
mer tilgjengelig for 
flere. Men vi skal også 
digitalisere undervis-
ning og utdanning og 
bruke digitale verktøy 
på nye og bedre måter.

Vi har gjennomført 
et historisk løft for 

både studiestøtten og studentboligbyggingen, 
men fremdeles er det mange som opplever en 
presset studentøkonomi og vanskeligheter med å 
få seg et rimelig sted å bo. Derfor må vi fortsette 
å øke studiestøtten utover pris- og lønnsvekst og 
bygge studentboliger i et høyt tempo. Særlig må 
vi styrke ordningene for studenter med barn.

For Høyre er det å være et parti for kunnskap og 
studenter en viktig prioritet. Dersom Norge skal 
lykkes med omstilling og verdiskaping må stu-
dentene lykkes. Derfor går vi til valg på nye og 
store ambisjoner for studenter og høyere utdan-
ning.

debatt@universitas.no

Dersom Norge skal 
lykkes med omstilling 
og verdiskaping må 
studentene lykkes

DEBATT
KJØR DEBATT Hete tips om debatter i andre redaksjoner

Skole vs universitet

Christine Fossen Germundson, 
lektorstudent ved Universitet i Oslo

I en ovenfra-og-ned kommentar i Universitas 19. 
august kommer Aksel Rogstad med en formaning 
til det nye studentkullet, hvor ordene «skuffende» 
og «bekymringsfullt» blir brukt om noe så banalt 
som at studentene kaller universitetet for «skole». 
Han klandrer de nye studentene for at de ikke for 
lengst har innsett at universitetet er et berikende 
privilegium av en dannelsesreise, og altså ikke en 
skole.

En skole er, ifølge Store nor-
ske leksikon, «en privat el-
ler offentlig institusjon hvor 
barn, ungdom og voksne 
undervises og sosialiseres 
i fellesskap». Universite-
tene er per definisjon sko-
ler, så å kalle dem det er 
helt innafor, om man skal 
tolke Rogstads frustrasjon 
rent definisjonsmessig. Om 
problemet egentlig er at 
de nye studentene ikke ser 
universitetets egenart fordi 
de opplever det som svært 
likt sin tidligere skolegang, 
er jeg enig i at det er bekymringsverdig, men da er 
det ikke studentene man skal klandre.

Universitetet vi får presentert av Rogstad er det 
samme glansbildet vi møter i de utallige tv-seriene 
hvor handlingen skjer på et universitet. Foreleserne 
er engasjerte formidlere som tripper av utålmo-

dighet i sin venten på en student som vil utfordre 
verdenssynet deres. Seminarene er preget av kunn-
skapstørste, og dialoger på nivå med dem beskrevet 
i Platons Staten er vanlig. Universitetet er noe helt 
unikt, sier Rogstad, og et sted mellom Kubb og vor-
spiel burde studentene ha forstått dette.

Til tross for at han spør seg om det er studentene 
man skal klandre for at de ikke opplever universite-
tet som veldig ulikt tidligere skolegang, er det like-
vel til dem han retter oppfordringen om å realisere 
Arne Næss’ ideal om at «universitetet må være noe 
radikalt annet enn skolen – ikke en fortsettelse med 
skoleklasser, pensumlister og eksamenspress!» Når 
universitetet engang er en fortsettelse av skoleklas-

ser kalt seminarer, pensum-
lister i Leganto, og et eksa-
menspress uten like, er den 
manglende forskjellen en 
kritikk bedre rettet mot uni-
versitetets administrasjon.

Universitetet er en skole, 
men bør utfordre og danne 
individet ytterligere enn tid-
ligere skolegang. Hvis stu-
dentene opplever forskjel-
len som så liten at man kan 
bruke samme navn, er det et 
problem bedre løst av uni-
versitetsrektorene enn med 
en skjennepreken til studen-
tene. Til slutt vil jeg som lek-

torstudent påpeke at «skole» ikke er noe skjellsord, 
og i dette tilfellet er det heller ikke definisjonsmes-
sig feil, så da kan man fortsette å gå på «skolen» hvis 
man vil det.

debatt@universitas.no

Jo, du går på skolen

Universitetet vi får 
presentert av Rogstad 
er det samme glansbil-
det vi møter i de utal-
lige tv-seriene hvor 
handlingen skjer på et 
universitet
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Legg pålegget på 
knekkebrødet ditt og vask 
grønnsaka di. Så enkelt er 
det faktisk

Du har kanskje blitt fortalt at du ser ut 
som en klisjé. Dyrk det, kjære student! 
Nå er det uvanlige folks tur.

Til Oslos studenter 
med dugnadsånd for 
integreringsarbeid

En del studentmiljøer har en tendens til å bli «typete». Du har 
hørt alle klisjéene før: På BI står det faddere i polo-skjorter og 
dusjer de like sossete fadderbarna sine med Dom Pérignon; På 
Øvre Blindern går det bare snåle middelklassefolk i ullgenser 
og leser smal poesi og drikker melkebaserte kaffedrikker av 
den typen som gir Trygve Slagsvold Vedum vonde drømmer; 
På Høyskolen Kristiania skal alle bli hva enn en «creative pro-
fessional» er for noe, et eller annet som (så vidt jeg forstår) 
innebærer høyt forbruk av AirPods og/eller dyrt kamerautstyr. 
Selv ble jeg fortalt at jeg var en HF-klisjé allerede før jeg be-
gynte på litteraturstudiet. Det gikk helt fint! Det er faktisk helt 
greit å være rar, og veldig greit å passe inn med alle de andre 
som også er rare.

Stereotyper er et faktum og en nødvendighet. Uansett hvor 
mye vi insisterer på at vi ikke lar oss styre av dem, at vi ikke 
vil settes i bås, er det faktisk tilfellet at det er høyere forekomst 
av piké-skjorter og champagne på handelshøyskolene enn det 
er på Humanistisk fakultet ved UiO, og tilsvarende høy fore-
komst av strikkegensere og retro-klær der. Og det er greit! Å 
være student er som kjent mye mer enn å studere fag, og nå 
som det sosiale livet snart er tilbake for fullt, er det viktig at vi 
dyrker særegenheten i miljøene våre. Vi er unge, sosiale, kule 
og hippe folk (ja, også på BI), og vi har alle vært under pestens 
klo i halvannet år. Nå er det på tide å få gang i alt det snåle og 
rare vi driver med!

Alt må gjøres med måte, selvfølgelig. Man skal ikke fryses ut 
på HF fordi man ikke går i ullgenser, og ikke fryses ut på BI 
om man ikke liker champagne og piké. Vi skal absolutt ikke 
ha en ekskluderende «you can’t sit with us»-type kultur på 
noen studier noe sted. Men altså: Ja til champagnespruting på 
BI, ja til virkelighetsfjerne, ullgenserkledde rødvinssosialister 
på Blindern, og ja til interaksjonsdesignere og «creatives» på 
Høyskolen Kristiania. Vær deg selv! Gjerne 110 prosent. Det er 
faktisk best for oss alle. Som sagt – nå er det uvanlige folks tur.

debatt@universitas.no

Vær en     
klisjé

Det er faktisk helt greit å 
være rar, og veldig greit 
å passe inn med alle de 
andre som også er rare

Petit

Harald Nordbø, journalist i Universitas

Under duskens journalist Cecilie 
Bjørnsdatter Raustein forklarer 
hvordan du lager en studentlunsj. 

Ukas sitat:

Flyktninger

Ida Marlene Henriksen, leder i Norsk 
Start Oslo
Pia Baumann, student og tidligere 
styremedlem i Norsk Start Oslo
Aseel Abuzeid, student og tidligere 
styremedlem i Norsk Start Oslo

Mutasjoner, karantene, ettervirkninger og gjen-
åpningsplan. I kampen om medieoppmerksom-
het under pandemiens presserende virkelighet, står 
flyktninger og integreringsarbeid påfallende lavt på 
prioriteringslisten. Pandemien har vist oss integre-
ringshull i det norske samfunnet. Å bidra til inklu-
dering av flyktninger og andre innvandrere, er der-
for viktigere nå enn noen 
gang. Høyere utdannings-
institusjoner og studenter 
kan og bør ta en aktiv 
rolle i dette arbeidet.

«Vi må favne om asyl-
søkere som har ankom-
met under pandemien», 
var en tydelig beskjed 
fra Henriette Westhrin i 
Norsk Folkehjelp i mars 
tidligere i år. Flyktninger 
og asylsøkere befinner seg 
allerede i en sårbar og utfordrende situasjon. Sosial 
nedstenging og pandemi har ikke gjort det enklere 
for problematikken rundt ensomhet og utenforskap 
– utfordringer som kan være vel så reelle for studen-
ter som for flyktninger. Tidligere i år viste Studen-
tenes helse- og trivselsundersøkelse (Shot) at nær 
halvparten av norske studenter føler seg ensomme 

og opplever psykiske vansker. Vi kan alle ta et ansvar 
for å være mer inkluderende, løfte blikket og ta vare 
på hverandre.

Så hva med å slå to fluer i en smekk? Studentfore-
ningen Norsk Start Oslo er en sosial møteplass hvor 
studenter og flyktninger kan bli kjent, utveksle språk-
kunnskaper og lære av hverandre. Mange flyktninger 
ønsker, i likhet med studenter, å ta høyere utdanning 
og komme inn på arbeidsmarkedet. Dette er ikke en 
enkel prosess for en som er ny og som ikke kan språ-
ket så godt. Som studenter kan vi bidra til en enklere 
inngang til det norske systemet. Det er utrolig hva 
en lettbeint samtale over en kopp kaffe kan bidra til.

Under pandemien og sosial nedstenging var foren-
ingens språkkafé for mange den eneste muligheten 

til å praktisere norsk og 
møte andre norsktalen-
de, selv om dette til slutt 
ble på en Zoom-skjerm. 
Snart ett år senere er det 
mulig for språkkaféen å 
bli fysisk igjen. Endelig 
kan man møtes ansikt-
til-ansikt og bli skikkelig 
kjent, samtidig som man 
gjør noe bra for samfun-
net. Studietiden er til for 
å være sosial og bli kjent 
med andre mennesker. 

Som aktive samfunnsborgere kan vi stille opp for 
andre som mangler et sosialt nettverk. Som forfatter 
Annette Groth sier: «Det finnes ikke fremmede, bare 
venner du ikke har møtt.»

debatt@universitas.no

Pandemien viste 
oss integrerings-
hull i det norske 
samfunnet
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Hamlet er et av Shakespeares mest 
kjente skuespill. Du må ikke tilhøre 
Øvre Blindern for å kjenne frasen 
«To be or not to be, that is the ques-
tion.» Gjennomsnittsalderen blant 
publikum denne fredagskvelden 
vitner dessverre om at Shakespeare 
er mest populær blant pensjonis-
tene. Dette betyr likevel ikke at 
skuespillet fra 1600-tallet ikke kan 
fenge unge mennesker. Hamlet tar 
opp temaer som maktspill og poli-
tikk, og gjenkjennbare problemer  
som møtet med klimakrisen.

Kort oppsummert handler 
Hamlet om prinsen fra Danmark, 
som vil hevne seg på onkelen sin, 
for å ha drept faren hans, for å bli 
konge og gifte seg moren hans. I 
nyere tid har fortellingen blitt gjen-
skapt til alt fra Løvenes konge til en 
moderne filmatisering lagt til New 
York City. Når stykket er så kjent, 
er det krevende å gjøre en oppset-
ning både original og god. Regissør 
Johannes Holmen Dahl har klart å 
få til begge deler.

Å kutte ned et langt manus kan være 
et godt grep, men faren er stor for 
at viktige tråder går tapt eller at 
stykket blir overforenklet. På Na-
tionaltheatret spilles Hamlet på ca 
en time og 40 minutter, uten pause. 
Resultatet er imponerende: jeg får 
med meg hele historien, uten at di-
alogene dras ut og øyelokkene glip-
per. Et høydepunkt er den første 
dialogen mellom Hamlet og Ofelia. 
Flørten er lekende og genuin. Ma-
ria Kristine Hildonen er knallgod 
som Ofelia. Med sitt lette og leken-
de vesen, er hun en kontrast til de 
andre hovedrollene.

Også scenografien er svært en-
kel. I stedet for bakteppet, henger 
det hundrevis av ark, som ska-
per rom og bevegelse. Uværet er 
et viktig moment i Hamlet, og de 
viftende arkene viser den ulende 
vinden. Ellers er scenen tom for 
detaljer og rekvisitter. Sceneskift og 
spenningstopper skapes i stor grad 
gjennom lyd, hovedsakelig fra en 
sinnsykt god trommis. Trommin-

gen er alt fra kanoner til Hamlets 
bankende hjerte. Slik bidrar trom-
mingen til å styrke Shakespeares 
psykologiske portrett av den frus-
terte Hamlet.

At scenografien er enkel, gjør at Sha-
kespeares tekst hele tiden er i fokus. 
Siden manuset er kuttet ned, bærer 
hver enkelt replikk et større ansvar 
for å formidle handling og budskap. 
Dette blir mulig gjennom skuespil-
lerprestasjoner i særklasse. Herbert 
Nordum er rett og slett fantastisk i 
hovedrollen som Hamlet. Et viktig 
dilemma i Hamlet er om Hamlet 
har blitt gal eller ikke. Nordum viser 
overbevisende Hamlets frustrasjon 
over å ikke bli trodd, samtidig som 
han til tider virker nettopp gal. Tea-
ter er på sitt beste når publikum blir 
tvunget til å ikke trekke for raske 
konklusjoner, og la seg både over-
raske og provosere.

Regissør Dahl har klart å gjøre 
en tekst fra 1600-tallet aktuell i 
2021. Karakterene drives av hevn og 

maktkåthet, uten å bry seg om hvem 
som egentlig har skyld i drapene. 
Jeg tror mange unge mennesker vil 
kjenne seg igjen i Hamlets umulige 
tilværelse. Til tross for en krystall-
klar klimarapport, mangler verdens 
ledere viljekraft til å ta reelle grep, 
og de kommende generasjoner blir 
sittende igjen med de mest alvor-

lige konsekvensene. Det vi unge kan 
gjøre, er å prøve å få ned aldersgjen-
nomsnittet på Hamlet i høst. For 
denne forestillingen er kanskje aller 
mest treffende for oss under 30.

Maria Jostad 
anmeldelser@universitas.no

Shakespeare går aldri av moten, men et skuespill fra 1600-tallet er 
vanskelig å gjøre moderne. Nationaltheatrets oppsetning i høst er 
både nytenkende og brennaktuell, særlig for unge mennesker.

Gjør Hamlet brennaktuell
Hamlet
Hvor: Nationaltheateret

Når: Fram til 29. november

Av: Originalverk av William Shakespeare. Oversatt 
av André Bjerke. Bearbeidet av Johannes 
Holmen Dahl og Hege Randi Tørressen

  Teater:

FOTO: ØYVIND EIDE

FO
TO

: Ø
YVIN

D
 EID

E

Gal?: Herbert Nordum viser overbevisende Hamlets frustrasjon over å ikke bli trodd, samtidig som han til tider virker nettopp gal.

Tomt: Scenografien i stykket er svært enkel. Sceneskift skapes i stor grad gjennom lyd.



19

Ellisiv Sunde Myrva, anmelderredaktørUniversitas anbefaler

28/8

4/9
OSLO-TRILOGIEN

Oslo Pictures, Screen Cultures 
ved UiO og Vega Scene inviterer 
til førpremiere på en av årets 
mest etterlengtede filmer, 
Joachim Triers kritikerroste og 
prisbelønnede «Verdens verste 
menneske», samt gjensyn med 
resten av «Oslo-trilogien»: 
«Reprise» (2006) og «Oslo 31. 
august» (2011). 
 
Hvor: Vega Scene 
Når: 30. august – 1. september

Musikkfest 2021

Det ryddes plass på taket 
over Ingensteds, og bygges 
scene på parkeringsplassen!                   
Der blir det sitteplasser, bar 
og bordbestilling. Alt ligger til 
rette for å lytte på blant annet 
Tigerstate (!) 
 
Hvor: Ingensteds 
Når: 28. august

Verden og buksene.           
Et Gunvor Hofmo-frag-
ment. Foredrag ved Kaja 
Schjerven Mollerin
I juni 1953 ble Gunvor Hofmo 
innlagt på Gaustad sykehus. 
Hvordan forholdt psykiatrien 
seg til at Hofmo forelsket seg i 
kvinner? Dette og andre spørs-
målene danner utgangspunktet 
for foredraget. Det dreier seg 
om én side av Hofmos liv, men 
også vår felles kultur- og menta-
litetshistorie. 
 
Hvor: Digitalt og fysisk hos Nasjonalbi-
blioteket 
Når: 28. august kl. 14

Film fra Sør: «Akira»
Når årets Film fra Sør-festival 
går av stabelen 11.– 21. novem-
ber, relanseres animeseksjon 
Mangapolis. I den anledning 
inviteres det til en gratisvisning 
av det klassiske mesterverket 
«Akira» (1988) på Youngstorget. 
 
Hvor: Youngstorget 
Når: 4. september kl. 19

28/8

30/8-1/9

Kulturkalender uke 34 & 35

Pelicat – Good Times 
Fadderuken er over, på tide å bli dypt forstyrret av tiden 
som var.

The Northern Belle – Kaleidoscope Dream 
Jeg vet ikke helt, litt sånn Marit Larsen møter en Nicholas 
Sparks-roman.

Isak's Island – Cold as steel 
Denne låten hadde vært med i Skins. Kanskje sesong 1 til 
og med.

Dokkemand, Kristoffer Eikrem – Glitter
Jeg _er_ lo-fi hiphop-beats.

torsdag 26. august 2021

Ingeborg Løkling, journalist i Universitas Ukas anbefaling

Hvem: Studenter som liker tørre sokker   Hva: Praktisk fottøy   Hvorfor: Noen ganger har vestlendingene rett

Støveldans
Som eks-bergensstudent lærte jeg meg i 
løpet av min tid på Vestlandet at regntøy 
er et must, til hverdag og til fest. Nå som 
sommeren ubønnhørlig går mot slutten, 
vil jeg slå et slag for et plagg som både 
er moteriktig, praktisk og kan redde liv 
også i Oslo, nemlig gummistøvlene. Ikke 
bare beskytter de mot regn, grevling- og 
hoggormbitt og irriterende grus som all-
tid finner veien ned i småskoene. Man 

kan også drømme seg bort til for lengst 
avlyste festivaler i gjørmehav, og ha sitt 
eget personlige Øyafestivalen-moment i 
parken bak Sophus Bugge en dag med 
litt dårlig vær. Gummistøvler fortjener 
et comeback, og kanskje burde SiO ar-
rangere kombinert mindfulnesskurs og 
utetrening ved å tilby søledamshopping 
med instruktør. Jeg tror det ville slå kur-
sene i stressmestring ned i støvlene.

Live Tronstad, journalist i Universitas Ukas advarsel

Hvem: Lett irriterte   Hva: Nattens krydder  Hvorfor: Mutualismens fordeler

Ikke bli en gubbe
Sommermånedene og studiestart byr 
på et økt festvolum i hovedstaden. Li-
kevel er det alltid noen som ikke hus-
ker at det var sånn i fjor også, og året 
før det. Har du bosatt deg i Oslo sen-
trum eller i en studentby, kan du ikke 
forvente å sovne til sirisser og våkne 
til fuglekvitter. Så: begynn allerede 
nå prosessen med å ikke irritere deg 
over feststøyen som siver gjennom so-

veromsvinduet. Biltrafikk, summende 
bass og fulle folk som ler litt for høyt, 
er livets nye bakgrunnsmusikk. Lær 
deg å sameksistere med de mange 
elementene av storbyens økosystem, 
før du blir en sur, gammel person. En 
mutualistisk symbiose vil alle partene 
i din bygård dra nytte av; du kan jo ar-
rangere fest neste helg!

Referansene er gjenkjennelige, men spillegleden 
desto større på Three Souls debutalbum.

Groove som gir 
deg nakkeskader

FOTO: MICHAEL SCHULT ULRIKSEN

Plate:

Three Souls er på ingen måte, ja, three souls. Hele åtte 
mann fra Oslo danner denne groovy oktetten, som 
etter flere singler og en EP nå gir ut debutalbumet. 
I en jevn linje av funk må det vikes for nedpå soul 
til rap og jazz. I kompleksiteten anes det også en tå 
i rocken.

Som en saus som jevnes må det spes på – litt et-
ter litt. I åpningslåta «So Good» introduserer de åtte 
musikerne denne pakkedealen av elementer. Saxen 
åpner, de faste funk-trommene leker med basslinjen, 
før Sem Petros vokal strammer det opp på refrenget. 
Referansene er gjenkjennelige, og Stevie Wonder er 
å ane.

Referansene forblir transparente, og Anderson.
Paak virker å være er et stikkord. Tittellåta byr på 
en groove med en sjelfull stemme, og brudd skaper 
rom for et rap-vers som nikker til Outkasts André 
3000 flow og skarpe stemme. Det implementeres 
stilfullt når blåserekka gir futt, og Mikkel Brændsrød 
Bjørneboes bass får ethvert ledd i sving. «Irene II» 
rendyrker også denne groovy rap-vokalen nærmest 
plettfritt. For en flow!

De er angivelig et liveband. Annet ville vært rart, 
gitt antallet deres vel og merke. «Next Time» gjør 
umiddelbart krav på vrikk og trigger trangen til 
å danse tettest mulig, med flest mulig. «Next time, 
you’ll be someone's part time». Ouch og ja takk, vi 
danser det vekk før morgendagen griper oss.

Og når morgendagen kommer, er det deilig å svøpe 
ørene inn i nedpå soul. Både «Irene» og «Sorry» er 
sterke eksempler. Petros kan å spenne stemmen, men 
er som best når han stilfullt lener seg tilbake og kom-
plementerer blåserekkens harmonier. Det samme må 
sies om dommedagslåten «Sorry», som ironisk nok 
tikker alle bokser hva gjelder en fullverdig klinelåt: 
faste trommer, en bro med orgelsynth, en lengtende 

trompetsolo og en middels klisjé crescendo.
«Irene 2» byr igjen på den deilige flowen, og Olve 

Gravklevs serverer noen etterlengtede brudd blant de 
øvrige taktfaste beatsene. «Paintbrush» er en av de 
sterkeste låtene, hvis refreng insisterer på å være sol-
skinnsdagers soundtrack.

Three Souls begynte å spille sammen på ungdoms-
skolen, og deres toneangivende musikalske forbil-
der som Anderson.Paak, Outkast og James Brown 
høres tydelig i verket. Oktetten fra Oslo evner bare 
å nytolke sjangrene til en viss grad, og det bugner 
ikke av originale smaksbomber i denne ti låter store 
sandwichen.

At de musikalske referansene er transparente, er 
dog ikke avgjørende, når lekenheten og dyktigheten 
er desto større. Desto mer spennende blir det derfor å 
følge gjengen, som baner vei for å markere seg sterkt 
med et funky album i denne Oslogryta. Få på deg 
nakkekragen og dra på konsert.

Saga Eline Jonsson Hoff 
anmeldelser@universitas.no

Mr. Temptation
Artist: Three Souls

Sjanger: Soul/funk

Plateselskap: Grappa
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Vintårer: Denne rosa østerrikeren var en del 
av vinslippet i mai, men heldigvis er det 
fortsatt langt flere flasker på polet enn det 
er ulv i skogene. Det er ikke ofte vi anbefa-
ler rosé i denne spalten, kanskje fordi det 
assosieres mer med pripne frognerfruer 
enn med drikkeleker, og jeg vil ikke 
anbefale denne til en runde med 
«Ring of Fire». Den er derimot 
perfekt til å ta med seg på stran-
den og nyte sommerens siste 
solstråler. Dette er en vin som gjør seg i plastkopp sammen 
med halvbrente pølser fra engangsgrillen. Det er en frisk 
vin med smak av grønne urter og sitrus, med innslag 
av fersken og bringebærdrops. Den gjør en liten salto i 
munnen, og har en god ettersmak av kalk og mineraler, 
som egentlig bare er en fancy måte å si at det smaker 
salt. Panelet enes om at den er nesten like salt som tå-
rene til Trygve Slagsvold Vedum når han så resultatene 
på siste meningsmåling – får håpe han i det minste vant 
«Jeg har aldri» på landsmøtet.

Gruber Röschitz Zweigelt Rose 2020
Pris: 159.90 kroner
Land: Østerrike

Alkohol: 12 prosent

Vi spør av Lille My 

[Ring… Ring...]
– Hei, det er Bjørn.
– Hei, det er Kari Karlsen som 

ringer. Jeg studerer sosiologi ved 
Universitet i Oslo, og har fått med 
meg at UiO har lagt seg på det du 
omtaler som «en konservativ linje» 
når det kommer til lesesalene, der 
det fortsatt er krav om en meter av-
stand. Stemmer det?

– Ja, altså det var vel ikke jeg 
som sa det, men en avis som for-
tolket det da. Vi forholder oss til de 
reglene som er gitt og det gjelder 
altså undervisningslokaler, men 
lesesaler strengt tatt ikke er dette. 
Inntil vi har fått noen andre nye 
signaler fra Kunnskapsdeparte-
ment så har vi det slik.

– Ja, for jeg, som er moderne 
kvinne og har lest mye om ulikhet, 

klasse og lagdeling, blir jo veldig 
skeptisk til en slik konservative 
linje på universitet mitt.

– Ja hehe, det med konserva-
tiv linje har ikke jeg sagt, men jeg 
skjønner at det er en oversikt som 
tilsynelatende er mitt utsagn. Det 
vi har sagt er at vi ønsker studen-
ter tilbake til campus og ha fysisk 
undervisning, men noen studenter 
har litt angst, ikke alle er fullvak-
sinert og noen har underliggende 
sykdommer, og føler seg derfor 
ikke komfortabel. Vi må ha et blikk 
for hele studentmassen. Da tenker 
vi nettopp inkludering. Vi har et 
ansvar for alle studenter.

– Ja, for det jeg er bekymret for 
er om UiO nå vil kjøre en slik kon-
servativ linje, også i andre saker, 
men da kan du kanskje avkrefte 

dette? Har for eksempel kvinner lov 
til å bruke bukser på campus? Og 
vil dere begynne med kjønnsdelte 
forelesninger?

– Nei, nei, hallo. Jeg vet ikke 
hvor du har det fra, men det er 
hvert fall ikke noe UiO-policy.

– Nei altså, jeg leste det i Univer-
sitas.

– Ja, da må jeg gå tilbake til Uni-
versitas og se det. Men dette kan jeg 
i hvert fall betrygge om at vi ikke 
vil gjøre.

– Det var betryggende å høre. 
Vil du til slutt videre din stilling 
som Norges mest konservative vi-
serektor?

– Ehm, jeg har nettopp tiltatt, så 
du får meg ikke av med det første.

– Den er grei, vi snallast!

Sosiologistudent Kari Karlsen er opptatt av at vi må jobbe for en friere, mer 
inkluderende og mer likestilt verden, og ser med bekymring på konservatismen. 
Hun ringer viserektor for utdanning ved Universitetet i Oslo Bjørn Stensaker for 
å uttrykke sin bekymring for at en ny, konservativ linje innføres på universitetet.

Hva sa du at jeg sa?

HINT: En mer sexy Twitter. Send løsning universitasdesk@gmail.com
FORRIGE LØSNING: «Ikke glem å stemme» Det klarte Ingjerd Edledotter Megaard, Ane og Iselin,  Victoria Ovedie Chruickshank Langø, Pernille Wedén Wærstad og Line Roarsdottir Hjertås. 

Rebus av Rebus for tog

E

Ukas studentvin

Ad notam Universitas oppsummerer uka

Ingeborg Albert Rikheim, 
vinanmelder i Universitas

  1. Hva heter den svenske statsministeren 
som nylig gikk av?

2. Den kasakhstanske hovedstaden har 
tidligere vært kjent som Astana og Ak-
mola, men ble for noen år siden oppkalt 
etter presidenten fra 1991 til 2019. Hva 
heter den nå?

3. Over hvilket rike regjerte Karl den store, 
også kjent som Charlemagne på fransk?

4. Hva heter filmen om Asterix og Obelix fra 
1999 med Gérard Depardieu og Chris-
tian Clavier i hovedrollene?

5. Caesar sa visstnok at «terningen er kas-
tet» før han krysset elven Rubicon, men 
hvordan skriver man det på latin?

6. Hvor mange ulike terningkombinasjoner 
kan man få poeng for i yatzy?

7. 3. september skal en musikkbiografi om 
en stor norsk gruppe komme til norske 
kinoer. Hvilken gruppe er det snakk om?

8. Hva er et annet ord for utropsord?

9. Hvilken posisjon har jeksler blant ten-
nene i munnen?

10. «Avant-garde» er opprinnelig er beteg-
nelse på en type tropp i militæret. Hva 
kalles denne på norsk?

11. Nevn minst tre medlemmer av komiker-
troppen Monty Python.

12. I hvilket band ble Bryan Ferry først kjent?

13. Hva heter albumet av Deep Purple hvor 
omslaget avbilder bandmedlemmenes 
hoder i Mount Rushmore i stedet for de 
amerikanske presidentene?

14. Hva heter dramafilmen fra 2002 som er 
regissert av svenske Lukas Moodyson 
og omhandler temaer som menneske-
handel og sexslaveri?

15. Hva heter mannen som skapte gruppen 
S Club 7 og Idol-franchisen, i tillegg til å 
ha vært manager for blant annet Spice 

Girls, Amy Winehouse, Kelly Clarkson og 
David Beckham?

16. Hva heter tvillingene som ble barnestjer-
ner gjennom TV-serien Full House?

17. Hva heter låten som Olsen Brothers vant 
Eurovision med i 2000?

18. Den første offentlige radiosendingen blir 
gjennomført, slaveri blir gjort ulovlig i 
Kina, Halleys komet viser seg, Georg 
den femte av England blir kronet, Roald 
Amundsen drar på ekspedisjon mot An-
tarktis, og jazzgitarist Django Reinhardt 
blir født. Hvilket år er det snakk om?

19. Michail Antonio tok nylig scoringsrekor-
den i den engelske fotballklubben West 
Ham. Hvem hadde den før?

20. I skrivende stund topper Kjetil Rekdals 
nyeste klubb tabellen i Obos-ligaen. 
Hvilken klubb har han hatt suksess med 
denne gangen?

KVISS-CORBIN

1. Stefan Löfven.  2. Nur-Sultan.  3. Karolingerriket (evt. Frankerriket).  4. Asterix & Obelix møter 
Caesar. 5. Ilea acta est.  6. 15.  7. A-ha. 8. Interjeksjon.  9. Bakerst.  10. Fortroppen.  11. Eric 
Idle, Michael Palin, Graham Chapman, Terry Gilliam, Terry Jones og John Cleese.  12. Roxy 
Music.  13. Deep Purple in Rock.  14. Lilja 4-ever.  15. Simon Fuller.  16. Mary-Kate og Ashley 
Olsen.  17. Fly on the wings of love.  18. 1910.  19. Paolo Di Canio.

Olga (98) hjelper sykepleierstudenter 
I ukas avis kan du lese om sy-
kepleierstudenter ved Lovi-
senberg diakonale høgskole 
som må ha praksis i akutte 
sykdommer, på sykehjem i 
stedet for sykehus. Studen-
tene er frustrerte fordi det 
er lite akutt sykdom på syke-
hjemmene.

Ad notam-redaksjonen 
kan nå avsløre at Lovisen-
berg setter inn tiltak for å 
gi studentene mer trening i 
akutt sykdom.

– Når vi ikke kan gi 
studentene praksis på 
sykehus der det er pasienter 
med akutt sykdom, må vi 
heller skape akutt sykdom 
der de har praksis, sier Lars 
Mathisen, som er rektor 
ved Lovisenberg diakonale 
høgskole.

Mathisen forteller at 
studentene blant annet vil få 
observere akutt nyresvikt og 
hjerneblødning.

For at dette skal bli mulig, har 
et titalls pasienter ved syke-
hjemmene meldt seg frivillig 
til å få en akutt sykdom. En 
av disse er Olga Olsen (98):

– Jeg har jo allerede 
både hudkreft, diabetes og 
demens, så jeg ser ikke pro-
blemet med en hjerneblød-
ning eller to, på toppen av 
det hele. Det er bare hyggelig 
at jeg kan bidra til å utdanne 
unge, kjekke sykepleiere, sier 
Olsen.

Hvilke metoder Lovi-
senberg skal benytte for å gi 
pasientene sykdommene, 
vil ikke Mathisen svare 
på, men av det Ad notam-
redaksjonen erfarer, så bistår 
konsulenter fra skaperne 
av AstraZeneca-vaksinen i 
arbeidet.

Det har ikke lykkes Ad 
notam-redaksjonen med å få 
en kommentar om de etiske 
aspektene ved praksisen.

SVAR/DOM

av Gabriel Corbin-Arntzen, 
journalist i Universitas

0–4. Exphil på Bali: Du kombinerer 
chille studier med sol og klamy-
dia, og tar livet med ro. Det synes. 

5–9. AST1010 – Astronomi: Du er 
smart nok til å utnytte systemet 
som gratispassasjer, men dess-
verre stopper det der.

10–14. Juss: Dette var bra, men det 
rakk ikke helt til topps ... Syt litt 
på Jodel.

15–20. Honours: WOW! Du er sååå 
flink!!! Gratulerer! Men så er det 
kanskje ikke så rart, siden du 
har egen seksjon i biblioteket?
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